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Prace ziemne przy budowie nowego mostu w Świętej Annie, 
ujawniły pozostałości konstrukcji drewnianych po mostach 
poprzednich. Wiadomo, że w czasie ostatniej wojny, zostały 
przeprowadzone prace, polegające na regulacji rzeki 
i pogłębieniu jej koryta. Wiadomo także, że prace te wymogły 
budowę nowego mostu o innych gabarytach. Ze względu na 
zwiększony nurt, od strony południowej zainstalowany został 
przed mostem lodołam stalowy, zwany też „izbicą”. Była to 
konstrukcja w kształcie trójkąta. W czasie surowych zim, 
pływające rzeczką tafle lodu trafiały na pochylone ramię 
lodołamu, łamały się i swobodnie przepływały pod mostem, nie 

niszcząc drewnianych filarów. Przy budowie mostów drewnianych 
były używane urządzenia zwane „kafarami”. Służyły do wbijania 
zaostrzonych pali drewnianych w obrzeże rzeki. Składało się ono 
z wieży kafarowej z bloczkiem prostym, liny, do której mocowano 
ciężki blok żeliwny lub stalowy oraz drewnianego kołowrotu, do 
naciągania liny i unoszenia do góry bloku, zwanego zwyczajowo 
"babą". Puszczany był swobodnie w dół, uderzał z dużą siłą w pal, 
wbijając go w podłoże. Z biegiem lat, siła ludzkich rąk była 
zastępowana silnikami parowymi (lokomobilami) spalinowymi lub 
elektrycznymi. W okresie powojennym most był parokrotnie 
remontowany i pokrywany masą asfaltową. Nowy most jest 
wykonany w technologii żelbetowej. Elementy nośne mostu 
osadzono w głąb na wielometrowym, zbrojonym fundamencie, na 
poduszce żwiru, sięgającej twardego podłoża. Obiekt kompletny 
czeka na asfaltową nakładkę razem z wykończeniem 
skrzyżowania i drogi. Będzie służył użytkownikom, przewożącym 
nawet bardzo ciężkie ładunki. Obawa o uginanie się zielonego 
mosteczka, pozostanie jedynie w ludowej przyśpiewce sprzed lat.

O trwałości konstrukcji świadczy fakt, że na filarach tego mostu po 
wielu latach, posadowiono most Śląsko- Dąbrowski. Z końcem 
XIX w. zaczęto w Polsce budować mosty żelbetowe.

Witold Błaszczyk

Śledząc budowę nowego mostu na rzece Wierciczce (Kanale 
Lodowym) w Świętej Annie, nie można pominąć rozważań na 
temat różnorodności sposobów budowy mostów na przestrzeni 
wieków. Już człowiek epoki kamiennej, stawał przed problemem 
pokonania strumienia czy rzeki, bez wchodzenia do wody. 
Najprostszym sposobem było połączenie brzegów cieku 
wodnego, zwalonymi obok siebie drzewami, tworząc kładki 
i prymitywne mosty. A jeśli rzeka była szeroka? Najdawniejsze 
mosty na terenach dzisiejszej Polski, były budowane na palach 
wbitych w dno rzeki lub innego zbiornika wody stałej. Ślady 
takiego mostu sprzed 2,5 tysięcy lat odkryto na jeziorze 
w Biskupinie (wg B. Orłowskiego i Z. Przyrowskiego). Dla celów 
militarnych budowano w starożytności tymczasowe mosty, na 
połączonych linami galerach. W ten sposób król perski Kserkses 
przeprowadził swą potężną armię z Azji do 
Europy, przez cieśninę Bosfor. W tym celu 
użyto ok. 600 galer na dwa mosty (obecnie 
mosty pontonowe). W kolejnym wieku (ok. 
700r.p.n.e.) Asyryjczycy wybudowali pierwszy 
most murowany. Babilończycy byli zaś 
twórcami mostu na masywnych kamieniach, 
fi larach podtrzymujących drewniane, 
krzyżowe przęsła. W tym samym okresie 
Rzymianie zaczęli masowo budować mosty 
kamienne i akwedukty , doprowadzające wodę 
z gór do Rzymu (akwa- woda, dukt- droga). 
Filary tych budowli łączono łukowatymi 
arkadami.  Jako spoiwa używano już 
pierwotnej odmiany cementu. Budowle te 
dotrwały do czasów współczesnych, jako 
dowód kunsztu budowlanego rzymskich 
p ro jek tan tów i  wykonawców.  Sz tuka 
budowania mostów upadła wraz z cesarstwem 
rzymskim. W Europie odrodziła się dopiero 
z końcem XII w. Pierwszy stały most na Wiśle, 
wybudowano w Warszawie w 1573r. Ulegał 
częstym uszkodzeniom i zastąpiono go 
mostem na łodziach. Trwały most przęsłowy, 
otrzymała Warszawa w 1864r.Twórcą był 
po lsk i  inżyn ier,  S tan is ław Kierbedź. 

UCHWAŁA NR XXVII/173/2021 w sprawie przyjęcia Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrowa Zielona na rok 
2021

UCHWAŁA NR XXVII/172/2021  w sprawie zmiany uchwały NR 
XXV/151/2020 Rady Gminy Dąbrowa Zielona z dnia 25 listopada 
2020 r. w sprawie przyjęcia Rocznego Programu współpracy 
Gminy Dąbrowa Zielona z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami pożytku publicznego na 2021 rok

UCHWAŁA NR XXVII/174/2021 w sprawie przyjęcia Regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
Dąbrowa Zielona

UCHWAŁA NR XXVII/171/2021 w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Gminie Dąbrowa Zielona na rok 2021

29 kwietnia 2021 roku

UCHWAŁA NR XXVIII/177/2021 w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej na lata 2021-2029

UCHWAŁA NR XXVII/175/2021  w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie umowy najmu w trybie bezprzetargowym 

UCHWAŁA NR XXVII.176.2021 w sprawie zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Dąbrowa 
Zielona dla miejscowości Dąbrowa Zielona

UCHWAŁA NR XXVIII/182/2021 w sprawie cen za usługi 
przewozowe w gminnych przewozach pasażersk ich 
w publicznym transporcie zbiorowym

UCHWAŁA NR XXIX/185 /2021 w sprawie  zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Dąbrowa Zielona dla miejscowości Dąbrowa Zielona

UCHWAŁA NR XXVIII/179/2021  w sprawie ustalenia 
maksymalnej wysokości pożyczek udzielanych przez Wójta 
Gminy Dąbrowa Zielona w roku budżetowym 2021

14 maja 2021 roku

U C H W A Ł A  N R  X X V I I I / 1 8 0 / 2 0 2 1  w  s p r a w i e 
uchwalenia„Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Dąbrowa 
Zielona na lata 2020-2023 z perspektywą do 2026"

UCHWAŁA NR XXVIII/178/2021 w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2021 rok

UCHWAŁA NR XXVIII/184/2021  w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXVII/171/2021 Rady Gminy Dąbrowa Zielona z dnia 11 marca 
2021 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Dąbrowa 
Zielona na rok 2021

UCHWAŁA NR XXVIII/181/2021 w sprawie określenia przepisów 
porządkowych w gminnym regularnym przewozie osób

UCHWAŁA NR XXVIII/183/2021  w sprawie wyrażenia zgody na 
zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Dąbrowa 
Zielona w trybie bezprzetargowym

UCHWAŁA NR XXVI/160/2020 w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Dąbrowa Zielona na rok 2021

30 grudnia 2020 roku

UCHWAŁA NR XXVI/159/2020 w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2029

UCHWAŁA NR XXVI/161/2020 w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego 
w miejscowości Dąbrowa Zielona w Gminie Dąbrowa Zielona

UCHWAŁA NR XXVI/162/2020 w sprawie zmiany uchwały nr 
LII/296/2014 z dnia 29 września 2014 r. w sprawie uchwalenia 
„Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu 
Gminy Dąbrowa Zielona”

UCHWAŁA NR XXVI/158/2020 w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2020 rok

UCHWAŁA NR XXVI/157/2020 w sprawie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej (WPF) na lata 2020-2029

UCHWAŁA NR XXVI/163/2020 w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie kolejnych umów dzierżawy z dotychczasowymi 
dzierżawcami, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość, 
na okres kolejnych 3 lat

UCHWAŁA NR XXVI/164/2020 w sprawie zatwierdzenia planu 
pracy Rady Gminy, stałych komisji Rady Gminy oraz planu 
kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy na 2021 r.

UCHWAŁA NR XXVI/165/2020  w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXV/153/2020 Rady Gminy Dąbrowa Zielona z dnia 25 listopada 
2020 r. w sprawie wyodrębnienia Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Soborzycach ze struktur Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Dąbrowie Zielonej i utworzenia odrębnej 
jednostki organizacyjnej Gminy Dąbrowa Zielona pod nazwą 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Soborzycach

UCHWAŁA NR XXVII/168/2021 w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej na lata 2021-2029

UCHWAŁA NR XXVI/167/2020  w sprawie zmiany uchwały Nr 
XVII/124/2016 Rady Gminy Dąbrowa Zielona z dnia 30 maja 2016 
roku w sprawie utworzenia wspólnej obsługi administracyjnej, 
finansowej i organizacyjnej jednostek organizacyjnych Gminy 
Dąbrowa Zielona zaliczonych do sektora finansów publicznych 09 
czerwca 2020 roku

11 marca 2021 roku

UCHWAŁA NR XXVI/166/2020  w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXV/155/2020 Rady Gminy Dąbrowa Zielona z dnia 25 listopada 
2020 r. w sprawie nadania Statutu jednostce budżetowej - 
Środowiskowemu Domowi Samopomocy w Soborzycach

UCHWAŁA NR XXVII/170/2021 w sprawie wyrażenia zgody na 
zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Dąbrowa 
Zielona

UCHWAŁA NR XXVII/169/2021 w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2021 rok
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Prace ziemne przy budowie nowego mostu w Świętej Annie, 
ujawniły pozostałości konstrukcji drewnianych po mostach 
poprzednich. Wiadomo, że w czasie ostatniej wojny, zostały 
przeprowadzone prace, polegające na regulacji rzeki 
i pogłębieniu jej koryta. Wiadomo także, że prace te wymogły 
budowę nowego mostu o innych gabarytach. Ze względu na 
zwiększony nurt, od strony południowej zainstalowany został 
przed mostem lodołam stalowy, zwany też „izbicą”. Była to 
konstrukcja w kształcie trójkąta. W czasie surowych zim, 
pływające rzeczką tafle lodu trafiały na pochylone ramię 
lodołamu, łamały się i swobodnie przepływały pod mostem, nie 

niszcząc drewnianych filarów. Przy budowie mostów drewnianych 
były używane urządzenia zwane „kafarami”. Służyły do wbijania 
zaostrzonych pali drewnianych w obrzeże rzeki. Składało się ono 
z wieży kafarowej z bloczkiem prostym, liny, do której mocowano 
ciężki blok żeliwny lub stalowy oraz drewnianego kołowrotu, do 
naciągania liny i unoszenia do góry bloku, zwanego zwyczajowo 
"babą". Puszczany był swobodnie w dół, uderzał z dużą siłą w pal, 
wbijając go w podłoże. Z biegiem lat, siła ludzkich rąk była 
zastępowana silnikami parowymi (lokomobilami) spalinowymi lub 
elektrycznymi. W okresie powojennym most był parokrotnie 
remontowany i pokrywany masą asfaltową. Nowy most jest 
wykonany w technologii żelbetowej. Elementy nośne mostu 
osadzono w głąb na wielometrowym, zbrojonym fundamencie, na 
poduszce żwiru, sięgającej twardego podłoża. Obiekt kompletny 
czeka na asfaltową nakładkę razem z wykończeniem 
skrzyżowania i drogi. Będzie służył użytkownikom, przewożącym 
nawet bardzo ciężkie ładunki. Obawa o uginanie się zielonego 
mosteczka, pozostanie jedynie w ludowej przyśpiewce sprzed lat.

O trwałości konstrukcji świadczy fakt, że na filarach tego mostu po 
wielu latach, posadowiono most Śląsko- Dąbrowski. Z końcem 
XIX w. zaczęto w Polsce budować mosty żelbetowe.

Witold Błaszczyk

Śledząc budowę nowego mostu na rzece Wierciczce (Kanale 
Lodowym) w Świętej Annie, nie można pominąć rozważań na 
temat różnorodności sposobów budowy mostów na przestrzeni 
wieków. Już człowiek epoki kamiennej, stawał przed problemem 
pokonania strumienia czy rzeki, bez wchodzenia do wody. 
Najprostszym sposobem było połączenie brzegów cieku 
wodnego, zwalonymi obok siebie drzewami, tworząc kładki 
i prymitywne mosty. A jeśli rzeka była szeroka? Najdawniejsze 
mosty na terenach dzisiejszej Polski, były budowane na palach 
wbitych w dno rzeki lub innego zbiornika wody stałej. Ślady 
takiego mostu sprzed 2,5 tysięcy lat odkryto na jeziorze 
w Biskupinie (wg B. Orłowskiego i Z. Przyrowskiego). Dla celów 
militarnych budowano w starożytności tymczasowe mosty, na 
połączonych linami galerach. W ten sposób król perski Kserkses 
przeprowadził swą potężną armię z Azji do 
Europy, przez cieśninę Bosfor. W tym celu 
użyto ok. 600 galer na dwa mosty (obecnie 
mosty pontonowe). W kolejnym wieku (ok. 
700r.p.n.e.) Asyryjczycy wybudowali pierwszy 
most murowany. Babilończycy byli zaś 
twórcami mostu na masywnych kamieniach, 
fi larach podtrzymujących drewniane, 
krzyżowe przęsła. W tym samym okresie 
Rzymianie zaczęli masowo budować mosty 
kamienne i akwedukty , doprowadzające wodę 
z gór do Rzymu (akwa- woda, dukt- droga). 
Filary tych budowli łączono łukowatymi 
arkadami.  Jako spoiwa używano już 
pierwotnej odmiany cementu. Budowle te 
dotrwały do czasów współczesnych, jako 
dowód kunsztu budowlanego rzymskich 
p ro jek tan tów i  wykonawców.  Sz tuka 
budowania mostów upadła wraz z cesarstwem 
rzymskim. W Europie odrodziła się dopiero 
z końcem XII w. Pierwszy stały most na Wiśle, 
wybudowano w Warszawie w 1573r. Ulegał 
częstym uszkodzeniom i zastąpiono go 
mostem na łodziach. Trwały most przęsłowy, 
otrzymała Warszawa w 1864r.Twórcą był 
po lsk i  inżyn ier,  S tan is ław Kierbedź. 
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zawarcie kolejnych umów dzierżawy z dotychczasowymi 
dzierżawcami, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość, 
na okres kolejnych 3 lat

UCHWAŁA NR XXVI/164/2020 w sprawie zatwierdzenia planu 
pracy Rady Gminy, stałych komisji Rady Gminy oraz planu 
kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy na 2021 r.

UCHWAŁA NR XXVI/165/2020  w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXV/153/2020 Rady Gminy Dąbrowa Zielona z dnia 25 listopada 
2020 r. w sprawie wyodrębnienia Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Soborzycach ze struktur Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Dąbrowie Zielonej i utworzenia odrębnej 
jednostki organizacyjnej Gminy Dąbrowa Zielona pod nazwą 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Soborzycach

UCHWAŁA NR XXVII/168/2021 w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej na lata 2021-2029

UCHWAŁA NR XXVI/167/2020  w sprawie zmiany uchwały Nr 
XVII/124/2016 Rady Gminy Dąbrowa Zielona z dnia 30 maja 2016 
roku w sprawie utworzenia wspólnej obsługi administracyjnej, 
finansowej i organizacyjnej jednostek organizacyjnych Gminy 
Dąbrowa Zielona zaliczonych do sektora finansów publicznych 09 
czerwca 2020 roku

11 marca 2021 roku

UCHWAŁA NR XXVI/166/2020  w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXV/155/2020 Rady Gminy Dąbrowa Zielona z dnia 25 listopada 
2020 r. w sprawie nadania Statutu jednostce budżetowej - 
Środowiskowemu Domowi Samopomocy w Soborzycach

UCHWAŁA NR XXVII/170/2021 w sprawie wyrażenia zgody na 
zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Dąbrowa 
Zielona

UCHWAŁA NR XXVII/169/2021 w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2021 rok
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o wyrażeniu zgody na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną. 
Oświadczenie takie można pobrać ze strony internetowej Urzędu 
Gminy w zakładce dla mieszkańców  wnioski, formularze 
i deklaracje.

Informujemy, iż istnieje możliwość otrzymywania faktur drogą 
elektroniczną za wodę oraz za usługę odbioru ścieków. Aby móc 
skorzystać z tej możliwości, należy wypełnić i złożyć do tutejszego 
urzędu osobiście lub drogą elektroniczną oświadczenie 

leśny powinien swym urokiem cieszyć przez cały sezon. 
Zostały również wysprzątane trawniki i wypielone klomby, na 
których pojawiły się kolorowe kwiatki, które poprawią estetykę 
naszej gminy.
Wykonano również prace skarpowania poboczy na drogach 
gminnych. Skarpowanie zostało wykonane już w miejscowości 
Cudków, Zaleszczyny, na ulicy Partyzantów, Leśnej i Strażackiej 
w Soborzycach. 

Jak co roku, wraz z wiosną w gminie Dąbrowa Zielona 
przeprowadzane są prace porządkowe. Dnia 31 marca 
pracownicy referatu gospodarki komunalnej sprzątali teren 
wzdłuż drogi powiatowej w Nowej Wsi. Zostały uprzątnięte 
wszystkie śmieci, które niesforni podróżujący wyrzucili 
z samochodów. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o uszanowanie 
wykonanej pracy, dbanie i zapobieganie powstawaniu tego typu 
zanieczyszczeń. Jest to nasze wspólne dobro, a czysty teren 

ź wydatki egzekucyjne ok. 2 listów -17 zł

ź powiadomienia o zbliżających się terminach płatności 
podatków,

Zachęcamy również mieszkańców do zarejestrowania się 
w Gminnym Informatorze SMS, poprzez który wysyłane są 
informacje o zbliżających się terminach płatności podatków oraz 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi a także inne 
ważne informacje.

ź opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
wyślij SMS* o treści wybranego kodu rejestrującego na numer: 
661 000 112

W trosce o dobro mieszkańców oraz dbanie o wpływy do budżetu 
gminy zachęcamy do przeanalizowanie powyższego oraz 
terminowe wpłaty należnych opłat i podatków. 

ź zagrożeniach meteorologicznych, 
ź utrudnieniach na terenie gminy,

ź ważnych wydarzeniach z terenu gminy,

Jeśli chcesz otrzymywać bezpłatnie wiadomości SMS 
z informacjami o:

ź opłata manipulacyjna 100 zł,

o opłacie egzekucyjnej, pobieranej w wysokości 10 % 
wyegzekwowanej należności pieniężnej. W przypadku 
dobrowolnej wpłaty po wszczęciu egzekucji opłata egzekucyjna  
jest pobierana w wysokości 5%. Organ egzekucyjny dodatkowo 
w art. 64a ustawy wskazał dodatkowy katalog opłat za dokonane 
czynności egzekucyjne . Do wydatków egzekucyjnych zalicza się 
również wszystkie koszty faktycznie poniesione przez organ 
egzekucyjny m.in. koszty przejazdu poborcy skarbowego, 
sporządzenia dokumentów, koszty uzyskania informacji 
o majątku lub przesyłania pism (koszt listu poleconego 
z potwierdzeniem odbioru wynosi obecnie 8,50 zł).
Zmiany na przykładzie

ź koszty upomnienia 11,60 zł,

ź opłata egzekucyjna 10% - 11,16 zł, 

W sytuacji, gdy zaległość zobowiązanego wynosi 100 zł, urząd 
gminy wyśle upomnienie a następnie przekaże tytuł wykonawczy 
do Urzędu Skarbowego do egzekucji podatnik może ponieść 
koszty nawet do 240 zł, w tym:
ź należność główna 100 zł, 

- W związku ze zmianami danych zawartych w upomnieniu pojawił 
się również obowiązek dla podatnika, w postaci aktualizacji 
adresu zamieszkania lub siedziby oraz konsekwencje 
niedopełnienia tego obowiązku.

upomnienia wynosi 11,60 zł. Z dniem 13 października br. 
wysokość kosztów upomnienia  wzrasta do kwoty 16,00 zł. 

Zmiany w wysokości kosztów egzekucyjnych
Istotną zmianą , która zaczęła obowiązywać od dnia 20 lutego br., 
a dotyczy podatnika  jest wzrost  wydatków egzekucyjnych. I tak 
w momencie przekazania tytułu wykonawczego do Urzędu 
Skarbowego doliczana jest opłata manipulacyjna w wysokości 
40,00 zł. W przypadku wszczęcia postępowania egzekucyjnego 
opłata ulega podwyższeniu do 100,00 zł. Nie są to jedyne koszty, 
które podatnik będzie zobligowany zapłacić. Należy pamiętać 

- Kluczową zmianą  od 20 lutego br. upomnienie generowane 
automatycznie nie musi być podpisywane. Upomnienie zawiera 
imię, nazwisko oraz stanowisko służbowe osoby uprawnionej do 
działania w imieniu wierzyciela. Podobnie ma to miejsce 
w przypadku decyzji ustalających wysokość zobowiązania 
podatkowego.

- Pozostałe zmiany, które zaczęły już częściowo obowiązywać 
dotyczą głównie tytułów wykonawczych, m.in. wykorzystywanych 
formularzy tytułów wykonawczych  a także przekazywania ich od 
1 lipca br wyłącznie drogą elektroniczną. Ułatwi to pracę 
pracownikom organu. 

- W przypadku, gdy brak jest wpłaty organ podatkowy jest 
zobligowany ustawą wystawić podatnikowi upomnienia 
o zaleganiu z płatnościami. Na chwilę obecną koszt doręczonego 

Ważne zmiany

Działania informacyjne

W związku ze zmianami ustawy, które miały miejsce 20 lutego 
2021 roku chcemy poinformować o nich Was mieszkańców, 
a jednocześnie podatników podatków lokalnych: rolnego, 
leśnego, od nieruchomości i od środków transportowych oraz 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zmiany, które 
weszły w życie uderzają w osoby, które nie opłacają podatków 
w terminie. Wynika to z  zapomnienia, trudnej sytuacji finansowej 
a także z braku systematyczności wpłat. Wiele z tych kosztów, 
o których będzie mowa w dalszej części artykułu można uniknąć. 

Obowiązkiem gminy jest pilnowanie terminowości wpłat oraz 
prowadzenie działań windykacyjnych, w przypadku braku 
dobrowolnej wpłaty w terminie płatności. Pracownicy  referatu 
podatkowego oraz referatu gospodarki komunalnej, zanim 
przystąpią do pierwszej ustawowej czynności tj. wystawienia 
upomnienia podejmują działania informacyjne. Wysyłają Państwu 
sms bądź wykonują telefon przypominający o nadchodzącym 
terminie płatności lub terminie, który już minął i konieczności 
uregulowania zaległości podatkowej. W wielu przypadkach 
działania te odnoszą zamierzony skutek. 

Zmiany w  egzekucji podatkowej 

Zakończono budowę chodnika wraz z odwodnieniem na DP 1083 
S i 1084 S w miejscowości Raczkowice na długości 715 mb. 
Wartość zrealizowanego zadania wyniosła 415  478,00 zł. 
Ukończona inwestycja w znaczący sposób zwiększy 
bezpieczeństwo mieszkańców, zarówno pieszych, jak 
i kierowców.

Wszystkim mieszkańcom oraz uczestnikom ruchu drogowego na 
drodze DW 786 dziękujemy za cierpliwość i wyrozumiałość.

Dobiegają końca prace związane z zadaniem: „Przebudowa DW 
786 na odcinku od m. Św. Anna do granicy województwa etap I – 
przebudowa skrzyżowania DW 786 w m. Św. Anna”. 
Przewidywany termin zakończenia prac budowlanych: 
07.07.2021r. 

*zawarty w kodzie znak „0” jest cyfrą „zero”

nie.scz021

nie.scz022

nie.scz023

nie.scz024

nie.scz025

nie.scz026

tak.scz021

tak.scz022

tak.scz023

tak.scz024

tak.scz025

tak.scz026

Dąbek, Milionów

Dąbrowa Zielona, Borowce, Rogaczew, Zalas Biedy

Lipie, Nowa Wieś, Święta Anna

Soborzyce, Wierzbie, Maćkówka, Osiny, 

Zaleszczyny, Niebyła, Cudków

Cielętniki, Raczkowice Kolonia, Raczkowice

Ulesie, Olbrachcice

Serwis informacyjny Kod 
rejestrujący

Kod 
wyrejestrowujący
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o wyrażeniu zgody na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną. 
Oświadczenie takie można pobrać ze strony internetowej Urzędu 
Gminy w zakładce dla mieszkańców  wnioski, formularze 
i deklaracje.

Informujemy, iż istnieje możliwość otrzymywania faktur drogą 
elektroniczną za wodę oraz za usługę odbioru ścieków. Aby móc 
skorzystać z tej możliwości, należy wypełnić i złożyć do tutejszego 
urzędu osobiście lub drogą elektroniczną oświadczenie 

leśny powinien swym urokiem cieszyć przez cały sezon. 
Zostały również wysprzątane trawniki i wypielone klomby, na 
których pojawiły się kolorowe kwiatki, które poprawią estetykę 
naszej gminy.
Wykonano również prace skarpowania poboczy na drogach 
gminnych. Skarpowanie zostało wykonane już w miejscowości 
Cudków, Zaleszczyny, na ulicy Partyzantów, Leśnej i Strażackiej 
w Soborzycach. 

Jak co roku, wraz z wiosną w gminie Dąbrowa Zielona 
przeprowadzane są prace porządkowe. Dnia 31 marca 
pracownicy referatu gospodarki komunalnej sprzątali teren 
wzdłuż drogi powiatowej w Nowej Wsi. Zostały uprzątnięte 
wszystkie śmieci, które niesforni podróżujący wyrzucili 
z samochodów. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o uszanowanie 
wykonanej pracy, dbanie i zapobieganie powstawaniu tego typu 
zanieczyszczeń. Jest to nasze wspólne dobro, a czysty teren 

ź wydatki egzekucyjne ok. 2 listów -17 zł

ź powiadomienia o zbliżających się terminach płatności 
podatków,

Zachęcamy również mieszkańców do zarejestrowania się 
w Gminnym Informatorze SMS, poprzez który wysyłane są 
informacje o zbliżających się terminach płatności podatków oraz 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi a także inne 
ważne informacje.

ź opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
wyślij SMS* o treści wybranego kodu rejestrującego na numer: 
661 000 112

W trosce o dobro mieszkańców oraz dbanie o wpływy do budżetu 
gminy zachęcamy do przeanalizowanie powyższego oraz 
terminowe wpłaty należnych opłat i podatków. 

ź zagrożeniach meteorologicznych, 
ź utrudnieniach na terenie gminy,

ź ważnych wydarzeniach z terenu gminy,

Jeśli chcesz otrzymywać bezpłatnie wiadomości SMS 
z informacjami o:

ź opłata manipulacyjna 100 zł,

o opłacie egzekucyjnej, pobieranej w wysokości 10 % 
wyegzekwowanej należności pieniężnej. W przypadku 
dobrowolnej wpłaty po wszczęciu egzekucji opłata egzekucyjna  
jest pobierana w wysokości 5%. Organ egzekucyjny dodatkowo 
w art. 64a ustawy wskazał dodatkowy katalog opłat za dokonane 
czynności egzekucyjne . Do wydatków egzekucyjnych zalicza się 
również wszystkie koszty faktycznie poniesione przez organ 
egzekucyjny m.in. koszty przejazdu poborcy skarbowego, 
sporządzenia dokumentów, koszty uzyskania informacji 
o majątku lub przesyłania pism (koszt listu poleconego 
z potwierdzeniem odbioru wynosi obecnie 8,50 zł).
Zmiany na przykładzie

ź koszty upomnienia 11,60 zł,

ź opłata egzekucyjna 10% - 11,16 zł, 

W sytuacji, gdy zaległość zobowiązanego wynosi 100 zł, urząd 
gminy wyśle upomnienie a następnie przekaże tytuł wykonawczy 
do Urzędu Skarbowego do egzekucji podatnik może ponieść 
koszty nawet do 240 zł, w tym:
ź należność główna 100 zł, 

- W związku ze zmianami danych zawartych w upomnieniu pojawił 
się również obowiązek dla podatnika, w postaci aktualizacji 
adresu zamieszkania lub siedziby oraz konsekwencje 
niedopełnienia tego obowiązku.

upomnienia wynosi 11,60 zł. Z dniem 13 października br. 
wysokość kosztów upomnienia  wzrasta do kwoty 16,00 zł. 

Zmiany w wysokości kosztów egzekucyjnych
Istotną zmianą , która zaczęła obowiązywać od dnia 20 lutego br., 
a dotyczy podatnika  jest wzrost  wydatków egzekucyjnych. I tak 
w momencie przekazania tytułu wykonawczego do Urzędu 
Skarbowego doliczana jest opłata manipulacyjna w wysokości 
40,00 zł. W przypadku wszczęcia postępowania egzekucyjnego 
opłata ulega podwyższeniu do 100,00 zł. Nie są to jedyne koszty, 
które podatnik będzie zobligowany zapłacić. Należy pamiętać 

- Kluczową zmianą  od 20 lutego br. upomnienie generowane 
automatycznie nie musi być podpisywane. Upomnienie zawiera 
imię, nazwisko oraz stanowisko służbowe osoby uprawnionej do 
działania w imieniu wierzyciela. Podobnie ma to miejsce 
w przypadku decyzji ustalających wysokość zobowiązania 
podatkowego.

- Pozostałe zmiany, które zaczęły już częściowo obowiązywać 
dotyczą głównie tytułów wykonawczych, m.in. wykorzystywanych 
formularzy tytułów wykonawczych  a także przekazywania ich od 
1 lipca br wyłącznie drogą elektroniczną. Ułatwi to pracę 
pracownikom organu. 

- W przypadku, gdy brak jest wpłaty organ podatkowy jest 
zobligowany ustawą wystawić podatnikowi upomnienia 
o zaleganiu z płatnościami. Na chwilę obecną koszt doręczonego 

Ważne zmiany

Działania informacyjne

W związku ze zmianami ustawy, które miały miejsce 20 lutego 
2021 roku chcemy poinformować o nich Was mieszkańców, 
a jednocześnie podatników podatków lokalnych: rolnego, 
leśnego, od nieruchomości i od środków transportowych oraz 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zmiany, które 
weszły w życie uderzają w osoby, które nie opłacają podatków 
w terminie. Wynika to z  zapomnienia, trudnej sytuacji finansowej 
a także z braku systematyczności wpłat. Wiele z tych kosztów, 
o których będzie mowa w dalszej części artykułu można uniknąć. 

Obowiązkiem gminy jest pilnowanie terminowości wpłat oraz 
prowadzenie działań windykacyjnych, w przypadku braku 
dobrowolnej wpłaty w terminie płatności. Pracownicy  referatu 
podatkowego oraz referatu gospodarki komunalnej, zanim 
przystąpią do pierwszej ustawowej czynności tj. wystawienia 
upomnienia podejmują działania informacyjne. Wysyłają Państwu 
sms bądź wykonują telefon przypominający o nadchodzącym 
terminie płatności lub terminie, który już minął i konieczności 
uregulowania zaległości podatkowej. W wielu przypadkach 
działania te odnoszą zamierzony skutek. 

Zmiany w  egzekucji podatkowej 

Zakończono budowę chodnika wraz z odwodnieniem na DP 1083 
S i 1084 S w miejscowości Raczkowice na długości 715 mb. 
Wartość zrealizowanego zadania wyniosła 415  478,00 zł. 
Ukończona inwestycja w znaczący sposób zwiększy 
bezpieczeństwo mieszkańców, zarówno pieszych, jak 
i kierowców.

Wszystkim mieszkańcom oraz uczestnikom ruchu drogowego na 
drodze DW 786 dziękujemy za cierpliwość i wyrozumiałość.

Dobiegają końca prace związane z zadaniem: „Przebudowa DW 
786 na odcinku od m. Św. Anna do granicy województwa etap I – 
przebudowa skrzyżowania DW 786 w m. Św. Anna”. 
Przewidywany termin zakończenia prac budowlanych: 
07.07.2021r. 

*zawarty w kodzie znak „0” jest cyfrą „zero”
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nie.scz025

nie.scz026

tak.scz021

tak.scz022

tak.scz023

tak.scz024
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tak.scz026

Dąbek, Milionów

Dąbrowa Zielona, Borowce, Rogaczew, Zalas Biedy

Lipie, Nowa Wieś, Święta Anna

Soborzyce, Wierzbie, Maćkówka, Osiny, 

Zaleszczyny, Niebyła, Cudków

Cielętniki, Raczkowice Kolonia, Raczkowice

Ulesie, Olbrachcice

Serwis informacyjny Kod 
rejestrujący

Kod 
wyrejestrowujący
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Na uruchomienie linii Gmina pozyskała środki z Funduszu 
Rozwoju Przewozów Autobusowych, który jest państwowym 

Dzięki dwuletnim staraniom Władz Gminy udało się od 1 czerwca 
2021 r. uruchomić gminne przewozy pasażerskie. Mieszkańcy 
mogą korzystać z linii komunikacyjnej Soborzyce Maćkówka - 
Święta Anna przez Nową Wieś, która połączona jest 
z komunikacją komercyjną poza teren gminy w kierunku 
Częstochowy.

1
Soborzyce
Maćkówka

4:25 5:20 6:10 7:50 10:10 12:05 14:07 15:40 17:29 20:25

2 Soborzyce I 4:26 5:21 6:11 7:51 10:11 12:06 14:08 15:41 17:30 20:26

3 Soborzyce II 4:27 5:22 6:12 7:52 10:12 12:07 14:09 15:42 17:31 20:27

4
Soborzyce
Wierzbie

4:29 5:24 6:14 7:54 10:14 12:09 14:11 15:44 17:33 20:29

5
Raczkowice

I
4:31 5:26 6:16 7:56 10:16 12:11 14:12 15:46 17:35 20:31

6
Raczkowice

II
- 5:27 6:17 7:57 10:17 12:12 - 15:47 - -

7 Cielętniki I - 5:29 6:19 7:59 10:19 12:14 - 15:49 - -

8
Cielętniki
Osiedle

- 5:30 6:20 8:00 10:20 12:15 - 15:50 - -

9
Raczkowice

II
- 5:33 6:23 8:03 10:23 12:18 - 15:53 - -

10
Raczkowice

Kolonia
4:35 5:35 6:25 8:05 10:25 12:20 14:17 15:55 17:39 20:35

11 Nowa Wieś 4:37 5:37 6:27 8:07 10:27 12:22 14:19 15:57 17:41 20:37

12
Dąbrowa
Zielona II

4:41 5:41 6:31 8:11 10:31 12:26 14:23 16:01 17:45 20:41

13
Dąbrowa

Zielona III
4:43 5:43 6:33 8:13 10:33 12:28 14:25 16:03 17:47 20:43

14
Święta 
Anna II

4:46 5:46 6:36 8:16 10:36 12:31 14:28 16:06 17:50 20:46

15
Święta 
Anna I

4:47 5:47 6:37 8:17 10:37 12:32 14:29 16:07 17:51 20:47

LP
Nazwa

Przystanku
KIERUNEK: ŚWIĘTA ANNA

*Rozkład ważny od 01.06.2021 do 31.12.2021 r.
*Kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt.

1
Święta
Anna I

4:50 5:47 7:07 8:18 10:40 13:10 15:10 16:10 17:55 23:01

2
Święta
Anna II

4:51 5:48 7:08 8:19 10:41 13:11 15:11 16:11 17:56 23:02

3
Dąbrowa

Zielona III
4:54 5:51 7:11 8:22 10:44 13:14 15:14 16:14 17:59 23:05

4
Dąbrowa
Zielona II

4:56 5:53 7:13 8:24 10:46 13:16 15:16 16:16 18:01 23:07

5 Nowa Wieś 5:00 5:57 7:17 8:28 10:50 13:20 15:20 16:20 18:05 23:11

6
Raczkowice

Kolonia
5:02 5:59 7:19 8:30 10:52 13:22 15:22 16:22 18:07 23:13

7
Raczkowice

II
- - 7:21 8:32 10:54 13:24 - 16:24 18:09 -

8 Cielętniki I - - 7:24 8:35 10:57 13:27 - 16:27 18:12 -

9
Cielętniki
Osiedle

- - 7:25 8:36 10:58 13:28 - 16:28 18:13 -

10
Raczkowice

II
- - 7:27 8:38 11:00 13:30 - 16:30 18:15 -

11
Raczkowice

I
5:06 6:03 7:28 8:39 11:01 13:31 15:26 16:31 18:16 23:17

12
Soborzyce
Wierzbie

5:08 6:05 7:30 8:41 11:03 13:33 15:28 16:33 18:18 23:19

13
Soborzyce

II
5:10 6:07 7:32 8:43 11:05 13:35 15:30 16:35 18:20 23:21

14 Soborzyce I 5:11 6:08 7:33 8:44 11:06 13:36 15:31 16:36 18:21 23:22

15
Soborzyce
Maćkówka

5:12 6:09 7:34 8:45 11:07 13:37 15:32 16:37 18:22 23:23

LP
Nazwa

Przystanku KIERUNEK: SOBORZYCE, MAĆKÓWKA

*Rozkład ważny od 01.06.2021 do 31.12.2021 r.
*Kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt.

„Nowiny z Gminy”

funduszem celowym, a jego dysponentem jest Ministerstwo 
Infrastruktury.

W kosztach przewozów pasażerskich partycypuje również Gmina 
Dąbrowa Zielona.

Dzięki temu mieszkańcy, będą mogli dotrzeć środkami transportu 
publicznego do pracy, szkół, placówek zdrowia i instytucji kultury.
Nowy rozkład obowiązuje od 1 czerwca do 31 grudnia 2021r., 
w dniach od poniedziałku do piątku oprócz świąt.

Od 1 lipca każdy właściciel lub zarządca budynku lub lokalu ma 
OBOWIĄZEK złożyć deklarację o źródłach ciepła lub źródłach 
spalania paliw do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków.
CEEB, czyli Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków to 
system informacji o źródłach ogrzewania budynków w Polsce. 
Utworzenie Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB), 
jes t  nas tęps twem nowel izac j i  us tawy o  wsp ie ran iu 
termomodernizacji i remontów.
Celem stworzenia centralnej bazy będzie poprawa jakości 
powietrza – likwidacja głównej przyczyny zanieczyszczeń – emisji 
substancji powodujących smog. CEEB będzie ważnym 
narzędziem wspierającym wymianę starych kotłów grzewczych, 
będzie również miejscem gdzie dostępne będą informacje na 
temat programów finansowania wymiany pieców.

Deklarację będzie można złożyć drogą elektroniczną na stronie: 
zone.gunb.gov.pl lub w wersji papierowej w urzędzie właściwym 
dla umiejscowienia budynku. Dla właścicieli nieruchomości 
położonych na terenie gminy Dąbrowa Zielona deklaracje można 
złożyć osobiście lub listownie w Urzędzie Gminy Dąbrowa 
Zielona, Plac Kościuszki 31.
Dla budynków, które już istnieją właściciel lub zarządca będzie 
miał 12 miesięcy na złożenie deklaracji, natomiast dla nowo 
powstałych budynków termin ten będzie wynosił 14 dni od 
uruchomienia nowego źródła ciepła.

Do dyspozycji są dwa rodzaje deklaracji – dla budynków i lokali 
mieszkalnych (A)oraz dla budynków i lokali niemieszkalnych (B).

Dane będą stopniowo i na bieżąco uzupełnianie. Informacje 
będzie mógł uzupełnić np. kominiarz w czasie kontroli w naszych 
domach, jednak głównym źródłem danych będzie społeczeństwo, 
a dokładniej właściciele nieruchomości.
Składanie deklaracji jest OBOWIĄZKOWE dla wszystkich 
właścicieli/zarządców nieruchomości. Brak zgłoszenia (lub 
przekroczenie terminów) skutkuje karą grzywny. 
Więcej informacji na stronie GUNB: 
www.gunb.gov.pl/strona/centralna-ewidencja-emisyjnosci-
budynkow-faq

dowolny cel. Gmina, która będzie miała największy wskaźnik 
zaszczepienia w skali Polski, otrzyma 2 mln zł.

Zgodnie z rządowymi zapowiedziami gminy, które będą miały 
najwyższy stopień zaszczepienia mieszkańców, mogą liczyć na 
finansowe bonusy. Gmina, gdzie będzie najwyższy stopień 
zaszczepienia w ramach 49 obszarów, otrzyma 1 mln zł na 

Ministerstwo Zdrowia udostępniło możliwość śledzenia procesu 
szczepień w poszczególnych gminach.

W gminie Dąbrowa Zielona szczepienia realizowane są przez 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej oraz firmę zewnętrzną 
Szpakmed z Rudy Śląskiej (mobilny punkt szczepień w budynku 
Senior Wigor, 240 osób zaszczepionych). 

Z e s t a w i e n i e  o p u b l i k o w a n e  j e s t  p o d  a d r e s e m 
www.gov.pl/web/szczepienia-gmin. Dane można filtrować według 
województw i powiatów, można także wyszukać konkretną gminę.

Poniżej przedstawiamy liczbę i odsetek osób zaszczepionych 
naszej Gminy. Przynajmniej jedną dawką zaszczepionych jest 
1427 osób, co stanowi 37 % ogólnej liczby mieszkańców.

Wiek - lat
Liczba 

mieszkańców

Liczba 
zaszczepionych 

przynajmniej jedną 
dawką

%

0-11 301 0 0

12-19 283 21 7 %

20 - 39 965 220 22 %

40 – 59 1087 463 42 %

60 – 69 598 358 59 %

70+ 614 365 59 %

Razem 3848 1427 37 %

Numer 1/2021
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Na uruchomienie linii Gmina pozyskała środki z Funduszu 
Rozwoju Przewozów Autobusowych, który jest państwowym 

Dzięki dwuletnim staraniom Władz Gminy udało się od 1 czerwca 
2021 r. uruchomić gminne przewozy pasażerskie. Mieszkańcy 
mogą korzystać z linii komunikacyjnej Soborzyce Maćkówka - 
Święta Anna przez Nową Wieś, która połączona jest 
z komunikacją komercyjną poza teren gminy w kierunku 
Częstochowy.

1
Soborzyce
Maćkówka

4:25 5:20 6:10 7:50 10:10 12:05 14:07 15:40 17:29 20:25

2 Soborzyce I 4:26 5:21 6:11 7:51 10:11 12:06 14:08 15:41 17:30 20:26

3 Soborzyce II 4:27 5:22 6:12 7:52 10:12 12:07 14:09 15:42 17:31 20:27

4
Soborzyce
Wierzbie

4:29 5:24 6:14 7:54 10:14 12:09 14:11 15:44 17:33 20:29

5
Raczkowice

I
4:31 5:26 6:16 7:56 10:16 12:11 14:12 15:46 17:35 20:31

6
Raczkowice

II
- 5:27 6:17 7:57 10:17 12:12 - 15:47 - -

7 Cielętniki I - 5:29 6:19 7:59 10:19 12:14 - 15:49 - -

8
Cielętniki
Osiedle

- 5:30 6:20 8:00 10:20 12:15 - 15:50 - -

9
Raczkowice

II
- 5:33 6:23 8:03 10:23 12:18 - 15:53 - -

10
Raczkowice

Kolonia
4:35 5:35 6:25 8:05 10:25 12:20 14:17 15:55 17:39 20:35

11 Nowa Wieś 4:37 5:37 6:27 8:07 10:27 12:22 14:19 15:57 17:41 20:37

12
Dąbrowa
Zielona II

4:41 5:41 6:31 8:11 10:31 12:26 14:23 16:01 17:45 20:41

13
Dąbrowa

Zielona III
4:43 5:43 6:33 8:13 10:33 12:28 14:25 16:03 17:47 20:43

14
Święta 
Anna II

4:46 5:46 6:36 8:16 10:36 12:31 14:28 16:06 17:50 20:46

15
Święta 
Anna I

4:47 5:47 6:37 8:17 10:37 12:32 14:29 16:07 17:51 20:47

LP
Nazwa

Przystanku
KIERUNEK: ŚWIĘTA ANNA

*Rozkład ważny od 01.06.2021 do 31.12.2021 r.
*Kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt.

1
Święta
Anna I

4:50 5:47 7:07 8:18 10:40 13:10 15:10 16:10 17:55 23:01

2
Święta
Anna II

4:51 5:48 7:08 8:19 10:41 13:11 15:11 16:11 17:56 23:02

3
Dąbrowa

Zielona III
4:54 5:51 7:11 8:22 10:44 13:14 15:14 16:14 17:59 23:05

4
Dąbrowa
Zielona II

4:56 5:53 7:13 8:24 10:46 13:16 15:16 16:16 18:01 23:07

5 Nowa Wieś 5:00 5:57 7:17 8:28 10:50 13:20 15:20 16:20 18:05 23:11

6
Raczkowice

Kolonia
5:02 5:59 7:19 8:30 10:52 13:22 15:22 16:22 18:07 23:13

7
Raczkowice

II
- - 7:21 8:32 10:54 13:24 - 16:24 18:09 -

8 Cielętniki I - - 7:24 8:35 10:57 13:27 - 16:27 18:12 -

9
Cielętniki
Osiedle

- - 7:25 8:36 10:58 13:28 - 16:28 18:13 -

10
Raczkowice

II
- - 7:27 8:38 11:00 13:30 - 16:30 18:15 -

11
Raczkowice

I
5:06 6:03 7:28 8:39 11:01 13:31 15:26 16:31 18:16 23:17

12
Soborzyce
Wierzbie

5:08 6:05 7:30 8:41 11:03 13:33 15:28 16:33 18:18 23:19

13
Soborzyce

II
5:10 6:07 7:32 8:43 11:05 13:35 15:30 16:35 18:20 23:21

14 Soborzyce I 5:11 6:08 7:33 8:44 11:06 13:36 15:31 16:36 18:21 23:22

15
Soborzyce
Maćkówka

5:12 6:09 7:34 8:45 11:07 13:37 15:32 16:37 18:22 23:23

LP
Nazwa

Przystanku KIERUNEK: SOBORZYCE, MAĆKÓWKA

*Rozkład ważny od 01.06.2021 do 31.12.2021 r.
*Kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt.

„Nowiny z Gminy”

funduszem celowym, a jego dysponentem jest Ministerstwo 
Infrastruktury.

W kosztach przewozów pasażerskich partycypuje również Gmina 
Dąbrowa Zielona.

Dzięki temu mieszkańcy, będą mogli dotrzeć środkami transportu 
publicznego do pracy, szkół, placówek zdrowia i instytucji kultury.
Nowy rozkład obowiązuje od 1 czerwca do 31 grudnia 2021r., 
w dniach od poniedziałku do piątku oprócz świąt.

Od 1 lipca każdy właściciel lub zarządca budynku lub lokalu ma 
OBOWIĄZEK złożyć deklarację o źródłach ciepła lub źródłach 
spalania paliw do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków.
CEEB, czyli Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków to 
system informacji o źródłach ogrzewania budynków w Polsce. 
Utworzenie Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB), 
jes t  nas tęps twem nowel izac j i  us tawy o  wsp ie ran iu 
termomodernizacji i remontów.
Celem stworzenia centralnej bazy będzie poprawa jakości 
powietrza – likwidacja głównej przyczyny zanieczyszczeń – emisji 
substancji powodujących smog. CEEB będzie ważnym 
narzędziem wspierającym wymianę starych kotłów grzewczych, 
będzie również miejscem gdzie dostępne będą informacje na 
temat programów finansowania wymiany pieców.

Deklarację będzie można złożyć drogą elektroniczną na stronie: 
zone.gunb.gov.pl lub w wersji papierowej w urzędzie właściwym 
dla umiejscowienia budynku. Dla właścicieli nieruchomości 
położonych na terenie gminy Dąbrowa Zielona deklaracje można 
złożyć osobiście lub listownie w Urzędzie Gminy Dąbrowa 
Zielona, Plac Kościuszki 31.
Dla budynków, które już istnieją właściciel lub zarządca będzie 
miał 12 miesięcy na złożenie deklaracji, natomiast dla nowo 
powstałych budynków termin ten będzie wynosił 14 dni od 
uruchomienia nowego źródła ciepła.

Do dyspozycji są dwa rodzaje deklaracji – dla budynków i lokali 
mieszkalnych (A)oraz dla budynków i lokali niemieszkalnych (B).

Dane będą stopniowo i na bieżąco uzupełnianie. Informacje 
będzie mógł uzupełnić np. kominiarz w czasie kontroli w naszych 
domach, jednak głównym źródłem danych będzie społeczeństwo, 
a dokładniej właściciele nieruchomości.
Składanie deklaracji jest OBOWIĄZKOWE dla wszystkich 
właścicieli/zarządców nieruchomości. Brak zgłoszenia (lub 
przekroczenie terminów) skutkuje karą grzywny. 
Więcej informacji na stronie GUNB: 
www.gunb.gov.pl/strona/centralna-ewidencja-emisyjnosci-
budynkow-faq

dowolny cel. Gmina, która będzie miała największy wskaźnik 
zaszczepienia w skali Polski, otrzyma 2 mln zł.

Zgodnie z rządowymi zapowiedziami gminy, które będą miały 
najwyższy stopień zaszczepienia mieszkańców, mogą liczyć na 
finansowe bonusy. Gmina, gdzie będzie najwyższy stopień 
zaszczepienia w ramach 49 obszarów, otrzyma 1 mln zł na 

Ministerstwo Zdrowia udostępniło możliwość śledzenia procesu 
szczepień w poszczególnych gminach.

W gminie Dąbrowa Zielona szczepienia realizowane są przez 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej oraz firmę zewnętrzną 
Szpakmed z Rudy Śląskiej (mobilny punkt szczepień w budynku 
Senior Wigor, 240 osób zaszczepionych). 

Z e s t a w i e n i e  o p u b l i k o w a n e  j e s t  p o d  a d r e s e m 
www.gov.pl/web/szczepienia-gmin. Dane można filtrować według 
województw i powiatów, można także wyszukać konkretną gminę.

Poniżej przedstawiamy liczbę i odsetek osób zaszczepionych 
naszej Gminy. Przynajmniej jedną dawką zaszczepionych jest 
1427 osób, co stanowi 37 % ogólnej liczby mieszkańców.

Wiek - lat
Liczba 

mieszkańców

Liczba 
zaszczepionych 

przynajmniej jedną 
dawką

%

0-11 301 0 0

12-19 283 21 7 %

20 - 39 965 220 22 %

40 – 59 1087 463 42 %

60 – 69 598 358 59 %

70+ 614 365 59 %

Razem 3848 1427 37 %

Numer 1/2021
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Wystarczy uruchomić aplikację mObywatel, dodać dokument (na 
pulpicie aplikacji "Dodaj dokument" lub "Dodaj swój pierwszy 
dokument"). Od tego momentu certyfikat można okazywać bez 
dostępu do Internetu. Funkcja przydatna np. podczas kontroli 
granicznej. Unijny Certyfikat COVID w mObywatelu jest dostępny 
w języku polskim i po angielsku. W takiej formie jest akceptowany 
w całej Unii Europejskiej.

red

Paszport covidowy – jak pobrać?

dostępną z poziomu internetowego oraz wersję tradycyjną 
w formie PDF, którą można wydrukować i zawiera wszystkie te 
same informacje, które są zawarte w kodzie QR.

Jeśli ktoś nie korzysta z konta pacjenta może w punkcie 
szczepień, czy w placówce medycznej poprosić o taki wydruk. 
Każdy przedstawiciel zawodu medycznego, który ma dostęp do 
aplikacji gabinet.gov.pl będzie mógł wydać taki dokument 
w formie wydruku.
Unijny Certyfikat COVID znajdziemy również w aplikacji 
mObywatel po zalogowaniu do swojego profilu.

https://reopen.europa.eu/pl zamieszczane są bieżące 
aktualizacje.

Certyfikat szczepionkowy można pobrać za pomocą 
Internetowego Konta Pacjenta (IKP).

W przypadku podróżowania warto również na bieżąco 
zapoznawać się ze zmieniającymi się przepisami dotyczącymi 
różnych państw. Na stronie internetowej: 3. która ma negatywny wynik testu PCR na COVID-19 

(nie dotyczy to testów antygenowych)

Unijny certyfikat covidowy może otrzymać osoba:
Wydawane będą trzy rodzaje certyfikatów szczepionkowych.
Paszport covidowy – dla kogo?

 1. która przebyła COVID-19 i posiada status ozdrowieńca

Paszport covidowy ma dwie wersje: wersję elektroniczną 
Paszport covidowy – jak wygląda?

Unijny certyfikat covidowy (tzw. paszport covidowy, paszport 
szczepionkowy) to elektroniczny dowód na to, że dana osoba nie 
stanowi ryzyka jako źródło zakażenia koronawirusem. 
Wydawanie tych certyfikatów zostało ustalone na poziomie 
Komisji Europejskiej i ma ułatwić swobodne podróżowanie po Unii 
Europejskiej w czasie pandemii koronawirusa.

1 czerwca Polska przystąpiła do systemu unijnych certyfikatów 
covidowych – poinformował na konferencji prasowej Minister 
Zdrowia Adam Niedzielski. Formalny start tego systemu w całej 
UE nastąpi 1 lipca 2021 roku – wtedy wszystkie kraje uznają ten 
standard i zacznie obowiązywać unijne rozporządzenie. Polska 
znalazła się w gronie 7 państw – pionierów tego rozwiązania, 
które już wydają ten certyfikat, podobnie jak Niemcy, Czechy czy 
Hiszpania.

 2. która zaszczepiła się jedną ze szczepionek na COVID-19 
dopuszczoną w Unii Europejskiej – certyfikat potwierdzający 
zaszczepienie

Paszport covidowy – co to jest?

w Dąbrowie Zielonej stworzono punkt konsultacyjno-informacyjny 
programu „Czyste Powietrze”. 

Punkt konsultacyjno-informacyjny programu „Czyste Powietrze” 
działa od 14 czerwca 2021 r. w Urzędzie Gminy w Dąbrowie 
Zielonej od poniedziałku do piątku w godzinach 12:30-14:30. 

W ramach punktu mieszkańcy naszej gminy będą mogli uzyskać 
informacje o programie, złożyć wniosek o dofinansowanie, 
a także uzyskać pomoc w zakresie rozliczenia otrzymanego 
dofinansowania.

Z uwagi na stan epidemii osoby, które są zainteresowane 
programem proszone są o wcześniejsze umawianie wizyty. 
Wizytę można umówić dzwoniąc pod nr tel. 34 355 50 18 wew. 27 
lub mailowo: karolina.iwanczak@dabrowazielona.pl.
W związku z otwarciem punktu „Czystego Powietrza” 17 czerwca 

2021 r.  odbyło się spotkanie z 
mieszkańcami, na którym zostały 
omówione zasady funkcjonowania 
punktu konsultacyjno-informacyjnego 
o r a z  m o ż l i w o ś c i  o t r z y m a n i a 
dofinansowania w ramach Programu 
„Czyste Powietrze”. 

Karolina Iwańczak

Zgodnie z głównym celem „Programu usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Dąbrowa Zielona” każdego 
roku organizowana jest zbiórka wyrobów azbestowych. 
Najczęściej wyroby te pochodzą z pokryć dachowych budynków 
mieszkalnych lub gospodarczych oraz elewacji tychże budynków. 
Azbest potocznie nazywany „eternitem” jest substancją, która 
działa rakotwórczo dla ludzi. Na terenie naszej gminy wciąż 
istnieje wiele budynków, które pokryte są szkodliwym azbestem, 
wobec powyższego w kwietniu tego roku przeprowadziliśmy 
nabór wniosków o wykonanie prac polegających na zbiórce, 
transporcie i unieszkodliwieniu wyrobów zawierających azbest 
z terenu Gminy Dąbrowa Zielona. Chęć udziału w tegorocznej 
edycji zbiorki zgłosiło 32 mieszkańców naszej gminy. 
Szacunkowa ilość wyrobów azbestowych, które zostaną poddane 
zbiórce to ok. 54 tony. 
Gmina Dąbrowa Zielona otrzymała dofinansowanie ze środków 
z WFOŚiGW w Katowicach i NFOŚIGW na realizację zadania 
z zakresu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu 
gminy.
W maju 2021 r. Gmina Dąbrowa Zielona podpisała porozumienie 
z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach, na mocy którego w Urzędzie Gminy 

Ze względu na prace remontowe druhowie zabrali z garażu 
samochód i część wyposażenia, więc te nie uległy uszkodzeniu 
w pożarze. 

Nadzoru Budowlanego, budynek remizy został wyłączony 
z użytkowania. 
Na terenie remizy prowadzone były prace związane 
z termomodernizacją budynku i w związku z tymi pracami 
odpowiedzialność za teren budowy przejął wykonawca prac 
budowlanych. 

Anna Błaszczyk

W celu ustalenia przyczyny pożaru prowadzone jest śledztwo 
przez Prokuraturę Rejonową w Myszkowie. 

Budynek spłonął niemal doszczętnie, zawaleniu uległ płonący 
dach, a także jedna ze ścian remizy. Całą noc trwało 
przeszukiwanie zgliszczy i dogaszanie ognia. Podczas akcji 
gaśniczej ranny został jeden ze strażaków PSP, z obrażeniami 
ręki trafił do szpitala. 
Ocalała część budynku, w której znajduje się świetlica, 
pomieszczenie kuchenne i sanitarne. Decyzją Inspektora 

Pożar remizy OSP w Raczkowicach wybuchł w piątek 5 marca 
2021 po godzinie 19. Na miejscu pracowało 12 zastępów PSP 
i OSP, w sumie ponad 40 funkcjonariuszy. Akcją dowodził bryg. 
Marek Radosz - dowódca Komendy Miejskiej PSP w 
Częstochowie. 

4. Po dokonaniu zgłoszenia poprzez infolinię pracownik ośrodka 
pomocy społecznej kontaktuje się telefonicznie z Seniorem 
i ustala indywidualne potrzeby. 

6. Koszty zakupów pokrywa Senior. 

Anna Borowik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, a jeśli wystąpi taka 
potrzeba przy wsparciu wolontariuszy.

2. Seniorzy poniżej 70 roku życia w szczególnych przypadkach 
mogą zostać zakwalifikowani do udzielenia wsparcia. Za 
szczególne sytuacje uważa się brak możliwości zapewnienia 
niezbędnych potrzeb wynikających ze stanu zdrowia oraz 
sytuacji rodzinnej i społecznej osoby. Oceny zasadności 
udzielenia wsparcia dokonuje pracownik podczas pierwszego 
kontaktu.

3. Senior dzwoni na ogólnopolską infolinię uruchomioną 
w ramach programu Solidarnościowy Korpus Wsparcia tel. 
22 505 11 11, zgłoszenie zostaje zarejestrowane w systemie 
lub kontaktuje się bezpośrednio z pracownikiem Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Zielonej tel. 
737 196 395

5. Pracownik nie ponosi odpowiedzialności za ceny produktów 
zakupionych oraz ich jakość.

Serdecznie zachęcamy wszystkich Seniorów z terenu gminy 
Dąbrowa Zielona do kontaktu telefonicznego i skorzystania 
z programu. 

Pomocy Społecznej w Dąbrowie Zielonej
p.o. Kierownik Gminnego Ośrodka 

Pracownik podczas realizacji programu przestrzega zasad 
bezpieczeństwa - udając się w środowisko w maseczce 
zakrywającej usta i nos, w rękawiczkach jednorazowych oraz 
zachowując dystans społeczny. Pracownik każdorazowo dba 
również o dezynfekcję rąk.

 Bezpieczeństwo

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie Zielonej 
realizuje usługę wsparcia przez Aspiranta Pracy Socjalnej 

Procedura realizacji usługi

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie Zielonej 
ponownie przystąpił do realizacji programu „Wspieraj Seniora”. 
Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia Seniorom 
z terenu Gminy Dąbrowa Zielona, którzy w związku 
z obowiązującym stanem epidemii zdecydowali się na pozostanie 
w domu. 
Us ługa  wsparc ia  sk ie rowana  do  Sen io rów po lega 
w szczególności na dostarczeniu zakupów obejmujących artykuły 
podstawowej potrzeby tj. artykuły spożywcze, środki higieny 
osobistej oraz leki, a także załatwienie niezbędnych, bieżących 
spraw. W ramach programu każdy Senior, który chciałby 
skorzystać z usługi wsparcia, może zadzwonić na ogólnopolską 
infolinię uruchomioną w ramach programu Solidarnościowy 
Korpus Wsparcia Seniorów pod numer telefonu 22 505 11 11 
(całodobowo) lub bezpośrednio do Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Dąbrowie Zielonej pod numer 737 196 395 
(poniedziałek- piątek od 7.30 do 15.30) 

ź  Zgłoś go na stronie loteria.spis.gov.pl. 

Obowiązkową metodą jest samospis internetowy. Wejdź na 
stronę spis.gov.pl i wypełnij formularz spisowy. 

Spisanie się przez Internet daje możliwość wzięcia udziału 
w loterii i wygranie atrakcyjnych nagród!

Jeżeli nie możesz spisać się we własnym zakresie zadzwoń na 
infolinię: 22 279 99 99 i spisz się przez telefon lub odwiedź 
najbliższy urząd gminy, gdzie na czas trwania spisu urzędy gmin 
przygotowały specjalne miejsca spisania się przez Internet.

ź  Wejdź na stronę spis.gov.pl i spisz się w dogodnej dla siebie 
chwili 

Pamiętaj, że udział w spisie to Twój obowiązek wynikający 
z ustawy o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań 
w 2021 r. Odmowa udziału w spisie powszechnym grozi karą 
grzywny na podstawie art. 57 ustawy o statystyce publicznej.

Od 1 kwietnia do 30 września 2021 r. Główny Urząd Statystyczny 
przeprowadza Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 
2021.

ź  Pobierz unikatowy kod uprawniający do udziału w loterii

Dokonując spisu za pośrednictwem aplikacji do samospisu 
należy wykazać wszystkie osoby, które w dniu 31.03.2021 r. 
o godzinie 24:00 mieszkały pod danym adresem. Wszystkie 
dodane i prawidłowo spisane osoby są zwolnione z obowiązku 
samospisu. Oznacza to, że osoby te nie muszą samodzielnie 
logować się do aplikacji spisowej, aby dokonać samospisu.

Jeśli nie spiszesz się przez Internet ani przez telefon, skontaktuje 
się z Tobą rachmistrz telefonicznie dzwoniąc z numeru 
22 828 88 88, aby przeprowadzić spis. Zgodnie z ustawą 
nie możesz odmówić mu przekazania danych.
Możesz potwierdzić tożsamość rachmistrza spisowego, 
dzwoniąc na infolinię spisową 22 279 99 99.

Przyjmowanie zgłoszeń do loterii trwa od 22 kwietnia 2021 r. do 
7 lipca 2021 r. 

Chcesz sprawdzić, o co zapytamy w spisie? Zapoznać się 
z ustawą spisową? Wejdź na spis.gov.pl i bądź na bieżąco!

Nie obawiaj się o swoje dane. Są u nas bezpieczne, ponieważ 
chroni je tajemnica statystyczna. Dane jednostkowe zbierane 
i gromadzone w badaniach przeprowadzanych w ramach 
statystyki publicznej są poufne i podlegają szczególnej ochronie. 
Pracownicy statystyki publ icznej są zobowiązani do 
przestrzegania tajemnicy statystycznej.
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Wystarczy uruchomić aplikację mObywatel, dodać dokument (na 
pulpicie aplikacji "Dodaj dokument" lub "Dodaj swój pierwszy 
dokument"). Od tego momentu certyfikat można okazywać bez 
dostępu do Internetu. Funkcja przydatna np. podczas kontroli 
granicznej. Unijny Certyfikat COVID w mObywatelu jest dostępny 
w języku polskim i po angielsku. W takiej formie jest akceptowany 
w całej Unii Europejskiej.

red

Paszport covidowy – jak pobrać?

dostępną z poziomu internetowego oraz wersję tradycyjną 
w formie PDF, którą można wydrukować i zawiera wszystkie te 
same informacje, które są zawarte w kodzie QR.

Jeśli ktoś nie korzysta z konta pacjenta może w punkcie 
szczepień, czy w placówce medycznej poprosić o taki wydruk. 
Każdy przedstawiciel zawodu medycznego, który ma dostęp do 
aplikacji gabinet.gov.pl będzie mógł wydać taki dokument 
w formie wydruku.
Unijny Certyfikat COVID znajdziemy również w aplikacji 
mObywatel po zalogowaniu do swojego profilu.

https://reopen.europa.eu/pl zamieszczane są bieżące 
aktualizacje.

Certyfikat szczepionkowy można pobrać za pomocą 
Internetowego Konta Pacjenta (IKP).

W przypadku podróżowania warto również na bieżąco 
zapoznawać się ze zmieniającymi się przepisami dotyczącymi 
różnych państw. Na stronie internetowej: 3. która ma negatywny wynik testu PCR na COVID-19 

(nie dotyczy to testów antygenowych)

Unijny certyfikat covidowy może otrzymać osoba:
Wydawane będą trzy rodzaje certyfikatów szczepionkowych.
Paszport covidowy – dla kogo?

 1. która przebyła COVID-19 i posiada status ozdrowieńca

Paszport covidowy ma dwie wersje: wersję elektroniczną 
Paszport covidowy – jak wygląda?

Unijny certyfikat covidowy (tzw. paszport covidowy, paszport 
szczepionkowy) to elektroniczny dowód na to, że dana osoba nie 
stanowi ryzyka jako źródło zakażenia koronawirusem. 
Wydawanie tych certyfikatów zostało ustalone na poziomie 
Komisji Europejskiej i ma ułatwić swobodne podróżowanie po Unii 
Europejskiej w czasie pandemii koronawirusa.

1 czerwca Polska przystąpiła do systemu unijnych certyfikatów 
covidowych – poinformował na konferencji prasowej Minister 
Zdrowia Adam Niedzielski. Formalny start tego systemu w całej 
UE nastąpi 1 lipca 2021 roku – wtedy wszystkie kraje uznają ten 
standard i zacznie obowiązywać unijne rozporządzenie. Polska 
znalazła się w gronie 7 państw – pionierów tego rozwiązania, 
które już wydają ten certyfikat, podobnie jak Niemcy, Czechy czy 
Hiszpania.

 2. która zaszczepiła się jedną ze szczepionek na COVID-19 
dopuszczoną w Unii Europejskiej – certyfikat potwierdzający 
zaszczepienie

Paszport covidowy – co to jest?

w Dąbrowie Zielonej stworzono punkt konsultacyjno-informacyjny 
programu „Czyste Powietrze”. 

Punkt konsultacyjno-informacyjny programu „Czyste Powietrze” 
działa od 14 czerwca 2021 r. w Urzędzie Gminy w Dąbrowie 
Zielonej od poniedziałku do piątku w godzinach 12:30-14:30. 

W ramach punktu mieszkańcy naszej gminy będą mogli uzyskać 
informacje o programie, złożyć wniosek o dofinansowanie, 
a także uzyskać pomoc w zakresie rozliczenia otrzymanego 
dofinansowania.

Z uwagi na stan epidemii osoby, które są zainteresowane 
programem proszone są o wcześniejsze umawianie wizyty. 
Wizytę można umówić dzwoniąc pod nr tel. 34 355 50 18 wew. 27 
lub mailowo: karolina.iwanczak@dabrowazielona.pl.
W związku z otwarciem punktu „Czystego Powietrza” 17 czerwca 

2021 r.  odbyło się spotkanie z 
mieszkańcami, na którym zostały 
omówione zasady funkcjonowania 
punktu konsultacyjno-informacyjnego 
o r a z  m o ż l i w o ś c i  o t r z y m a n i a 
dofinansowania w ramach Programu 
„Czyste Powietrze”. 

Karolina Iwańczak

Zgodnie z głównym celem „Programu usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Dąbrowa Zielona” każdego 
roku organizowana jest zbiórka wyrobów azbestowych. 
Najczęściej wyroby te pochodzą z pokryć dachowych budynków 
mieszkalnych lub gospodarczych oraz elewacji tychże budynków. 
Azbest potocznie nazywany „eternitem” jest substancją, która 
działa rakotwórczo dla ludzi. Na terenie naszej gminy wciąż 
istnieje wiele budynków, które pokryte są szkodliwym azbestem, 
wobec powyższego w kwietniu tego roku przeprowadziliśmy 
nabór wniosków o wykonanie prac polegających na zbiórce, 
transporcie i unieszkodliwieniu wyrobów zawierających azbest 
z terenu Gminy Dąbrowa Zielona. Chęć udziału w tegorocznej 
edycji zbiorki zgłosiło 32 mieszkańców naszej gminy. 
Szacunkowa ilość wyrobów azbestowych, które zostaną poddane 
zbiórce to ok. 54 tony. 
Gmina Dąbrowa Zielona otrzymała dofinansowanie ze środków 
z WFOŚiGW w Katowicach i NFOŚIGW na realizację zadania 
z zakresu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu 
gminy.
W maju 2021 r. Gmina Dąbrowa Zielona podpisała porozumienie 
z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach, na mocy którego w Urzędzie Gminy 

Ze względu na prace remontowe druhowie zabrali z garażu 
samochód i część wyposażenia, więc te nie uległy uszkodzeniu 
w pożarze. 

Nadzoru Budowlanego, budynek remizy został wyłączony 
z użytkowania. 
Na terenie remizy prowadzone były prace związane 
z termomodernizacją budynku i w związku z tymi pracami 
odpowiedzialność za teren budowy przejął wykonawca prac 
budowlanych. 

Anna Błaszczyk

W celu ustalenia przyczyny pożaru prowadzone jest śledztwo 
przez Prokuraturę Rejonową w Myszkowie. 

Budynek spłonął niemal doszczętnie, zawaleniu uległ płonący 
dach, a także jedna ze ścian remizy. Całą noc trwało 
przeszukiwanie zgliszczy i dogaszanie ognia. Podczas akcji 
gaśniczej ranny został jeden ze strażaków PSP, z obrażeniami 
ręki trafił do szpitala. 
Ocalała część budynku, w której znajduje się świetlica, 
pomieszczenie kuchenne i sanitarne. Decyzją Inspektora 

Pożar remizy OSP w Raczkowicach wybuchł w piątek 5 marca 
2021 po godzinie 19. Na miejscu pracowało 12 zastępów PSP 
i OSP, w sumie ponad 40 funkcjonariuszy. Akcją dowodził bryg. 
Marek Radosz - dowódca Komendy Miejskiej PSP w 
Częstochowie. 

4. Po dokonaniu zgłoszenia poprzez infolinię pracownik ośrodka 
pomocy społecznej kontaktuje się telefonicznie z Seniorem 
i ustala indywidualne potrzeby. 

6. Koszty zakupów pokrywa Senior. 

Anna Borowik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, a jeśli wystąpi taka 
potrzeba przy wsparciu wolontariuszy.

2. Seniorzy poniżej 70 roku życia w szczególnych przypadkach 
mogą zostać zakwalifikowani do udzielenia wsparcia. Za 
szczególne sytuacje uważa się brak możliwości zapewnienia 
niezbędnych potrzeb wynikających ze stanu zdrowia oraz 
sytuacji rodzinnej i społecznej osoby. Oceny zasadności 
udzielenia wsparcia dokonuje pracownik podczas pierwszego 
kontaktu.

3. Senior dzwoni na ogólnopolską infolinię uruchomioną 
w ramach programu Solidarnościowy Korpus Wsparcia tel. 
22 505 11 11, zgłoszenie zostaje zarejestrowane w systemie 
lub kontaktuje się bezpośrednio z pracownikiem Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Zielonej tel. 
737 196 395

5. Pracownik nie ponosi odpowiedzialności za ceny produktów 
zakupionych oraz ich jakość.

Serdecznie zachęcamy wszystkich Seniorów z terenu gminy 
Dąbrowa Zielona do kontaktu telefonicznego i skorzystania 
z programu. 

Pomocy Społecznej w Dąbrowie Zielonej
p.o. Kierownik Gminnego Ośrodka 

Pracownik podczas realizacji programu przestrzega zasad 
bezpieczeństwa - udając się w środowisko w maseczce 
zakrywającej usta i nos, w rękawiczkach jednorazowych oraz 
zachowując dystans społeczny. Pracownik każdorazowo dba 
również o dezynfekcję rąk.

 Bezpieczeństwo

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie Zielonej 
realizuje usługę wsparcia przez Aspiranta Pracy Socjalnej 

Procedura realizacji usługi

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie Zielonej 
ponownie przystąpił do realizacji programu „Wspieraj Seniora”. 
Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia Seniorom 
z terenu Gminy Dąbrowa Zielona, którzy w związku 
z obowiązującym stanem epidemii zdecydowali się na pozostanie 
w domu. 
Us ługa  wsparc ia  sk ie rowana  do  Sen io rów po lega 
w szczególności na dostarczeniu zakupów obejmujących artykuły 
podstawowej potrzeby tj. artykuły spożywcze, środki higieny 
osobistej oraz leki, a także załatwienie niezbędnych, bieżących 
spraw. W ramach programu każdy Senior, który chciałby 
skorzystać z usługi wsparcia, może zadzwonić na ogólnopolską 
infolinię uruchomioną w ramach programu Solidarnościowy 
Korpus Wsparcia Seniorów pod numer telefonu 22 505 11 11 
(całodobowo) lub bezpośrednio do Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Dąbrowie Zielonej pod numer 737 196 395 
(poniedziałek- piątek od 7.30 do 15.30) 

ź  Zgłoś go na stronie loteria.spis.gov.pl. 

Obowiązkową metodą jest samospis internetowy. Wejdź na 
stronę spis.gov.pl i wypełnij formularz spisowy. 

Spisanie się przez Internet daje możliwość wzięcia udziału 
w loterii i wygranie atrakcyjnych nagród!

Jeżeli nie możesz spisać się we własnym zakresie zadzwoń na 
infolinię: 22 279 99 99 i spisz się przez telefon lub odwiedź 
najbliższy urząd gminy, gdzie na czas trwania spisu urzędy gmin 
przygotowały specjalne miejsca spisania się przez Internet.

ź  Wejdź na stronę spis.gov.pl i spisz się w dogodnej dla siebie 
chwili 

Pamiętaj, że udział w spisie to Twój obowiązek wynikający 
z ustawy o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań 
w 2021 r. Odmowa udziału w spisie powszechnym grozi karą 
grzywny na podstawie art. 57 ustawy o statystyce publicznej.

Od 1 kwietnia do 30 września 2021 r. Główny Urząd Statystyczny 
przeprowadza Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 
2021.

ź  Pobierz unikatowy kod uprawniający do udziału w loterii

Dokonując spisu za pośrednictwem aplikacji do samospisu 
należy wykazać wszystkie osoby, które w dniu 31.03.2021 r. 
o godzinie 24:00 mieszkały pod danym adresem. Wszystkie 
dodane i prawidłowo spisane osoby są zwolnione z obowiązku 
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ź zwoływanie posiedzeń rady sołeckiej

ź w sołectwie

ź zwoływanie zebrań wiejskich

ź działanie stosowne do wskazań zebrania wiejskiego, rady 
gminy i wójta

ź wpływanie na wykorzystanie aktywności mieszkańców 
służącej poprawie warunków życia

ź reprezentowanie mieszkańców sołectwa na zewnątrz
ź pobieranie podatków i opłat lokalnych

Do obowiązków sołtysa należy w szczególności:

Swoje święto sołtysi obchodzą 11 marca. Praca sołtysa zasługuje 
na docenienie i uznanie ze strony mieszkańców sołectwa.

Jolanta Kosentka

ź udział w sesjach rady gminy, a także w pracach jej organów 
bez prawa głosowania

Pojawienie się pod koniec XII wieku na ziemiach polskich funkcji 
sołtysa i jej przetrwanie do dzisiaj, sprawia, że jest to jeden 
z najstarszych urzędów na polskiej wsi. I chociaż na przestrzeni 
wieków rola sołtysa, jego znaczenie i stan posiadania ulegały 
zmianom, to jednak pewne atrybuty tego urzędu pozostały. 
Niezmiennie jego najważniejszym zadaniem jest pośrednictwo 
pomiędzy przedstawicielami władzy, a lokalną społecznością.
Sołtys to bardzo ważna osoba na wsi. Od jego pozycji, autorytetu 
i prestiżu w dużej mierze zależy codzienne funkcjonowanie 
społeczności wiejskiej. To praca wymagająca dużego 
zaangażowania i odpowiedzialności. Sołtys pełni rolę łącznika 
pomiędzy mieszkańcami, a organami gminy, reprezentuje 
interesy mieszkańców i stara się, by ich potrzeby były 
zaspokajone. Jest liderem lokalnej społeczności. Buduje 
wspólnotę wokół inicjatyw i projektów, które mają służyć 
rozwojowi ich „małej ojczyzny”.
Działalność sołtysa wspiera rada sołecka i mieszkańcy sołectwa. 

Dawid Popończyk

W tym momencie dbanie o środowisko i sprzątanie jest bardzo 
popularne, cenione a wręcz "modne". Jako pasjonata naszej 
pięknej polskiej przyrody bardzo mnie to cieszy i uważam, że 
powinno być to bardzo doceniane. Ponadto wielu z nas powinno 
brać przykład z ludzi, którzy to robią i o nią dbają. Jest to nasza 
piękna planeta, na której możemy żyć, obserwować i podziwiać 
piękne krajobrazy, rośliny i zwierzęta. Niestety ludzie są różni. Nie 
szanują przyrody, która daje nam tak wiele. Czasami trzeba 
naprawiać ich błędy... Dla mnie sprzątanie to czysta przyjemność, 
bo wiem, że pomagam przyrodzie, a to dla mnie bardzo ważne. 
Marzę o tym, aby takich ludzi było jak najwięcej.

w gazetce, czy mediach gminy mogłoby zachęcić wielu jej 
mieszkańców do aktywnego spędzania czasu na świeżym 
powietrzu, integracji oraz pomocy przyrodzie poprzez takie 
właśnie sprzątanie (na przykład raz na rok). Szczególnie dla 
zmęczonej nauczaniem zdalnym młodzieży, nauki młodych ludzi 
w kwestii dbania o środowisko, budowania ich wartości. 
Pokazanie mieszkańcom, że nie możemy być obojętni na takie 
zachowania jak wyrzucanie śmieci do lasów czy w łąki.

Samo sprzątanie Lipia obejmuje obszar naszej miejscowości oraz 
łąk położonych w jej pobliżu (około 3km). Ponadto do sprzątania 
wliczamy czyszczenie wody w kanale lodowym. Niestety 
w wodzie co roku zalega bardzo dużo szklanych butelek oraz 
puszek. Wszystkie zostają wyławiane i składane do worków. Rok 
temu w I edycji wzięło udział sześć osób, była to młodzież. 
Niestety w tym roku w różnych względów sprzątałem sam, nie 
przeszkodziło to w uprzątnięciu całego terenu. Za rok w III edycji 
ma wziąć udział blisko dziesięć osób. A w kolejnych latach mam 
nadzieję jeszcze więcej.

W piątek 21 maja odbyła się już druga edycja sprzątania Lipia, 
oczywiście w gminie Dąbrowa Zielona. Poświęcając trzy godziny 
wolnego czasu dla przyrody udało się zebrać odpady do 
dziewięciu worków o pojemności 160 litrów każdy. Odpady 
zostały złożone w jedno miejsce. W planach mamy już kolejne 
edycje. Będą odbywały się co roku w okolicach 20-tego maja.

Jako organizator tego wydarzenia i przyszły dziennikarz uważam, 
że świetnym posunięciem ze strony gminy byłoby promowanie 
tego typu akcji (na przykład na stronie internetowej, czy w gazetce 
"Nowiny z Gminy", wyrażam zgodę na ewentualne użycie zdjęć, 
które znajdują się w załączniku). A to dlatego, że śmieci 
wyrzucane do rowów, czy lasów w tej pięknej okolicy nie powinny 
mieć racji bytu. Wygląda to okropnie. Promowanie takiej akcji 

Zajęcia były uatrakcyjnione  materiałami multimedialnymi, w tym 
animowanymi filmami, których głównym bohaterem był 
krokodylek Tirek. Zademonstrował on uczniom, jak prawidłowo 
zapiąć pasy bezpieczeństwa oraz udzielił cennych rad odnośnie 
bezpieczeństwa podczas codziennej zabawy. Dodatkowym 
elementem lekcji online była także możliwość zapoznania się ze 
specyfiką pracy Inspekcji Transportu Drogowego. Prowadzący 
zajęcia zaprezentował m.in. elementy umundurowania oraz 
wyposażenia inspektora ITD.

Renata Hasikowska

W lutym w ramach akcji  „Bezpieczna szkoła krokodylka Tirka” 
w klasach I-III Szkoły Podstawowej im. W. Broniewskiego 
w Dąbrowie Zielonej odbyły się zajęcia edukacyjne w formie 
on-line z Inspektorem Transportu Drogowego. Prowadzący 
zajęcia wspólnie z dziećmi omówił przepisy i zasady 
bezpieczeństwa ruchu drogowego istotne z punktu widzenia 
bezpieczeństwa najmłodszych, m.in.: zasady poruszania się po 
drogach i  stosowania s ię do sygnal izacj i  świet lnej , 
bezpieczeństwa w podróży (w tym stosowania pasów 
bezpieczeństwa),  konieczności  noszenia elementów 
odblaskowych, identyfikację służb ratunkowych oraz umiejętność 
ich prawidłowego powiadamiania.

Ewa Nowak

reprezentujących Szkołę Podstawową im. W. Broniewskiego 
w Dąbrowie Zielonej: Julia Stypka z kl. VIII i Mikołaj Boborowski z 
klasy VIIa. 10 marca 2021 Julia i Mikołaj napisali dyktando 
finałowe. Po sprawdzeniu wszystkich finałowych prac komisja 
k o n k u r s o w a  w y ł o n i ł a  l a u r e a t ó w  V I I I  D y k t a n d a 
Niepodległościowego „Po polsku o historii”. Miło nam 
poinformować, że Julia Stypka znalazła się w gronie 10 
najlepszych uczniów w swojej kategorii w całym woj. śląskim. 
Laureatce gratulujemy sukcesu.

W październiku 2020 rozpoczęła się VIII edycja Dyktanda 
Niepodległościowego „Po polsku o historii” dla uczniów 
województwa śląskiego. Od uczestników konkursu wymagana 
była znajomość reguł ortograficznych, umiejętność właściwego 
ich zastosowania z uwzględnieniem pisowni wyrazów 
związanych z ważnymi postaciami i wydarzeniami historycznymi. 
Spośród kilkuset uczniów biorących udział w dyktandzie, komisja 
konkursowa zakwalifikowała do finału 62 najlepsze prace 
z całego województwa. W finale znalazło się dwoje uczniów 
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22 kwietnia to Światowy Dzień Ziemi Tegorocznym motywem 
przewodnim święta było hasło: „Smogowi mówimy NIE!”. Nasi 
uczniowie wraz z wychowawcami oglądali filmy i prezentacje 
poświęcone problemowi smogu i degradacji ziemi. Każda klasa 
tworzyła własny Plan Pomocy Planecie. Uczniowie układali 
i śpiewali piosenki poświęcone naszej pięknej Zielonej Ziemi. 
Efektem końcowym działań były plakaty wykonane przez klasy 
szóstą i ósmą oraz ekologiczne stworki wykonywane przez 
uczniów klas I – III.

Samorząd Uczniowski SP w Olbrachcicach przygotował 
harmonogram działań w tym zakresie. Pierwszym działaniem było 
z a p o z n a n i e  z  i s t o t ą  t e j  i n i c j a t y w y,  p r o b l e m a m i , 
niebezpieczeństwami czyhającymi w sieci oraz zasadami 
bezpiecznego korzystania z internetu uczniów oraz rodziców. 
Uczniowie otrzymali linki , filmy edukacyjne, quizy oraz gry 
o bezpiecznym korzystaniu z sieci. Na lekcjach wraz ze swoimi 
wychowawcami poznawali „Dekalog Bezpiecznego Obywatela” 
oraz „Netykietę”; oglądali bajki o tej tematyce; wykorzystując 
stronę internetową Sieciaki.pl, grali w quiz „Sieciomat losujący”, 
zdobywając medale za prawidłowo odgadnięte hasła. Uczniowie 
klas starszych zdobytą wiedzę z zakresu bezpiecznego internetu 
zastosowali podczas quizu na platformie Eduelo.pl. Drugim 
dzia łaniem było pokazanie problemów dotyczących 
bezpieczeństwa w sieci za pomocą plakatu. Uczniowie klas I – III 
wykonywali prace wraz z wychowawcami w klasach,uczniowie 
kl.VI-VIII wykonali plakaty indywidualnie, poruszając istotne 
problemy które napotykamy korzystając z komputera, laptopa, 
tabletów, telefonów w SIECI! Tematyka zawarta w pracach 
dotyczyła również sposobów bezpiecznego poruszania się 
w Cyberprzestrzeni. Podsumowaniem działań był udział uczniów 
naszej szkoły w Powiatowym Konkursie Plastyczno – 
Informatycznym „Jesteśmy bezpieczni w sieci” – w kategorii 
plakat. Uczniowie naszej szkoły zdobyli wysokie miejsca w swoich 
kategoriach wiekowych: I miejsce – Alan Gorzędowski oraz Igor 
Włodarz (kl. 1), II miejsce – Kaja Zjawiona (kl. 3), III miejsce – 
Szymon Piasecki (kl. 2), wyróżnienie – Aleksandra Zawadowicz 
(kl. 3). Gratulujemy !!!

Dzień Bezpiecznego Internetu obchodzimy 9 lutego z inicjatywy 
Komisji Europejskiej. W tym dniu zwracamy uwagę na kwestię 
bezpiecznego dostępu dzieci i młodzieży do zasobów 
internetowych. W czasie nauki zdalnej jest to bardzo ważny 
temat.

Zwieńczeniem projektu było przygotowanie komiksu o Kocie 
Ciepłosławie i tematyce poruszanej na zajęciach. 4 marca komiks 
w formie prezentacji Power Point został przesłany do 
organizatora projektu.
Dzięki realizacji projektu wzrosła świadomość ekologiczna 
u najmłodszych, pozyskali wiedzę o tym, jak powstaje ciepło 
i skąd bierze się prąd oraz jak je oszczędzać. 

oszczędzania. Klasa zdobyła 15 punktów, czyli na każde pytanie 
uczniowie odpowiedzieli poprawnie.

Urszula Kowalczyk

Szkoła Podstawowa w Dąbrowie Zielonej przystąpiła do projektu 
o zasięgu ogólnopolskim pt. „Przygody Kota Ciepłosława", który 
trwał od listopada 2020 do 5 marca 2021r. z inicjatywy PGE 
Energia Ciepła S.A. W ramach projektu w klasie II odbyło się pięć 
lekcji rozwijających świadomość ekologiczną dzieci. Razem 
z Kotem Ciepłosławem i dwójką jego pomocników – Felką 
Kaloryfelką i Pstryczkiem Elektryczkiem uczniowie przeżywali 
edukacyjną przygodę poprzez udział w doświadczeniach, 
ćwiczeniach interaktywnych, oglądanie filmów edukacyjnych, 
rozwiązywanie quizów, poznawanie ciekawostek o cieple. 
Następnie uczniowie wykonali test online weryfikujący ich wiedzę 
na temat ciepła, sposobu jego przetwarzania oraz możliwości 

W. Dzieniarz, J. Grzegorczyk, N. Surlej, W. Bojarska, A. Kozieł, 
J. Stańczyk. Odbyła się również licytacja gadżetów WOŚP. 
Pomimo trudnej sytuacji epidemicznej nasi wolontariusze zebrali 
w 29. Finale WOŚP kwotę 5319 zł. Zebrane pieniądze  zostaną 
przeznaczone na zakup sprzętu dla oddziałów dziecięcej 
laryngologii, otolaryngologii i diagnostyki głowy. Dziękujemy 
wszystkim Wolontariuszom i Darczyńcom.

31 stycznia 2021 odbył się 29 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Wolontar iusze ze Szkoły Podstawowej im. 
W. Broniewskiego w Dąbrowie Zielonej i Szkoły Podstawowej 
w Olbrachcicach po raz kolejny włączyli się w zbiórkę pieniędzy. 
Na terenie  gminy Dąbrowa Zielona kwestowało 20 
wolontariuszy: M. Bąk, N. Strużykowska, J. Stypka, M. Krawczyk, 
J. Hasikowska, Z. Balwierz, J. Łągiewka, T. Wąsek, P. Pacia, 
S. Balsam, P. Zaskórski, K. Żółtowska, J. Chmielewski, P. Rorat, 
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i ilustratorów przygotowując swoje własne książeczki. Praca nie 
była prosta, jednak dzieci poradziły sobie z nią doskonale. W dniu 
książki każde dziecko zaprezentowało swoją książeczkę, 
czytając wymyśloną przez siebie bajkę oraz prezentując 
własnoręcznie wykonane ilustracje. Dzieła naszych małych 
pisarzy zamieszczone zostały na wystawie w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Dąbrowie Zielonej, gdzie można je obejrzeć 
i przeczytać. 
Dzięki gościnności dyr. Lilii Deska, dzieci odwiedziły bibliotekę 
publiczną, poznając jej liczne tajniki. Wszyscy otrzymali karty 
czytelnika i obiecali, że będą szanować książki przestrzegając 
poznanych w przedszkolu zasad.

Paulina Boborowska

Obchody „Międzynarodowego Dnia Książki” wpisały się już na 
stałe do kalendarza wydarzeń przedszkolnych. Za każdym razem 
przedszkolaki świętują ten dzień inaczej, ale bohater pozostaje 
ten sam – książka. Jak mówią dzieci- urodziny książki, to święto 
niezwykle ważne dla każdego czytelnika, małego i dużego 
czytelnika. Przypomina o magicznej mocy książki, która uczy, 
wychowuje i rozśmiesza. 
Nasze przedszkole od lat promuje czytelnictwo wśród dzieci. 
Realizując innowacyjną Odimienną metodę nauki czytania Ireny 
Majchrzak, kształtuje umiejętność czytania u dzieci już od 
trzeciego roku życia. W rezultacie dzieci w wieku pięciu i sześciu 
lat czytają ze zrozumieniem, co pozwala im rozpocząć  przygodę 
małego czytelnika. 
Przygotowując się na obchody tegorocznego święta książki, 
przedszkolaki z Dąbrowy Zielonej zamieniły się w pisarzy 

Do samorządu mogły zgłaszać swoją kandydaturę dzieci, które 

ukończyły 5 rok życia. Przygotowując się do wyborów, wszyscy 

kandydaci mieli za zadanie opracować plakat wyborczy, 

zawierający oprócz swojego wizerunku, pomysły na nowe 

działania i propozycje zmian dotyczących codziennego życia 

przedszkola.

Dzieci z Gminnego Przedszkola w Dąbrowie Zielonej, po raz 

p ierwszy wzię ły  udz ia ł  w wyborach do Samorządu 

Przedszkolnego. Inicjatywa stworzenia Samorządu w naszym 

przedszkolu pojawiła się na skutek obserwacji rozwijającej się 

świadomości dzieci oraz ich chęci decydowania na temat spraw 

dotyczących życia przedszkola.

zorganizowany przez Gminny Ośrodek Kultury w Przyrowie: 
w kategorii na Palmę Wielkanocną: I Nagroda - uczeń klasy I - 
Alan Gorzędowski. W kategorii na Stroik Wielkanocny:I Nagroda - 
uczeń klasy II - Mikołaj StępieńW kategorii na Palmę 
Wielkanocną:III Nagroda - uczennica klasy VII - Zuzanna Krzak
Ponadto Zuzanna Krzak otrzymała Nagrodę Dyrektora 
Regionalnego Ośrodka Kultury w Częstochowie w kategorii 
Pisanka Wielkanocna. W Powiatowym Konkursie Najpiękniejsza 
Palma Wielkanocna pod honorowym patronatem Starosty 
Częstochowskiego, Dyrektora Śląskiego Kuratorium Oświaty 
Delegatura w Częstochowie i Wójta Gminy Poczesna 
organizowanym przez Szkołę Podstawową we Wrzosowej:
II Nagroda – uczeń kl. I - Alan Gorzędowski 

Małgorzata Gorzędowska

Wiosna to inspirująca pora roku. Natura budzi się do życia, słońce 
coraz mocniej grzeje, topnieją śniegi, a nasze głowy napełniają 
się nowymi, świeżymi pomysłami. Czasami wystarczy wyjrzeć za 
okno lub odetchnąć głęboko ciepłym wiosennym powietrzem, aby 
do głowy przyszedł nam nowy, doskonały pomysł. Poznawanie 
i kultywowanie tradycji swojej miejscowości, regionu to ważny 
element w edukacji regionalnej i przyrodniczej. Przekazywanie 
treści związanych z tradycją rozbudza w uczniach więzi 
emocjonalne z miejscem własnego urodzenia, swoich rodziców, 
dziadków i pradziadków. Jedną z takich tradycji kultywowanych 
w naszej szkole to pożegnanie zimy Topienie Marzanny, 
a powitanie wiosny Gaikiem.19 marca 2021 r uczniowie klas I-III 
pożegnali zimę. Wykonali kukiełki Marzanny, śpiewali piosenki 
o tematyce ludowej, poznawali elementy języka gwarowego. 
Uczniowie poznali również zwyczaje ludowe związane ze 
Świętami Wielkanocnymi. Podsumowaniem cyklu zajęć 
z edukacji regionalnej był udział uczniów w wielu konkursach 
poświęconych kultywowaniu tradycji ludowych, gdzie zajęli 
zaszczytne miejsca:XXVI Regionalny Konkurs „Palma, Pisanka, 
Marzanna” organizowany przez GOK w Dąbrowie Zielonej we 
współpracy z ROK w Częstochowie nagrody zdobyli: w kategorii 
Marzanna kl I - III: I NAGRODA - uczeń klasy III - Mateusz Graj, 
III NAGRODA - uczen klasy I - Igor WłodarzW kategorii Pisanka 
kl I - IIII NAGRODA - uczeń klasy I - Alan Gorzędowski W kategorii 
Pisanka + Palma kl IV - VIII:I NAGRODA ZA ZESTAW PRAC - 
uczennica klasy VII - Zuzanna Krzak.XII Konkurs Plastyczny na 
Pisankę, Palmę, Kartkę oraz Stroik Wielkanocny, który był 

ź Filip Sikora - ZSP im. Wł. Broniewskiego w Dąbrowie Zielonej
Wyróżnienie otrzymała Blanka Włodarz - ZSP im. Wł. 
Broniewskiego w Dąbrowie Zielonej.
Nasi finaliści konkurowali z ponad 30 uczestnikami konkursu. 
Również finał konkursu, który odbył się 21-22 kwietnia, okazał się 
dla naszych dzieci szczęśliwy. Drugie miejsca w swoich 
kategoriach wiekowych zajęli: Bartosz Tasarz (SP Olbrachcice) 
oraz Filip Sikora (ZSP Dąbrowa Zielona).

Serdecznie gratulujemy dzieciom, rodzicom oraz nauczycielom, 
którzy przygotowywali uczniów do prezentacji.postanowiła przyznać następujące promocje do etapu 

powiatowego: Antonina Saleta, Ewa Balsam, Oliwia Musiał, 
Bartosz Tasarz, Marta Sadowska, Marlena Wąsek, Filip Sikora 
i Blanka Włodarz.

Lilla Deska – Dyr. Gminnego Ośrodka Kultury w Dąbrowie 
Zielonej

Komisja dodatkowo na etapie gminnym 
przyznała 5 wyróżnień: Emilia Rutkowska, 
Magdalena Tasarz, Jowita Zaskórska, 
Adrianna Sikora, Stanisław Krystaszek.

W dniu 30.03.2021 r w Gminnym Ośrodku Kultury w Dąbrowie 
Zielonej odbyły się El iminacje Gminne do konkursu 
recytatorskiego: XXXII Regionalne Spotkania z Poezją i Prozą 
”Wrażliwość na słowa” (edycja online) organizowanego przez 
Regionalny Ośrodek Kultury w Częstochowie.

Barbara Majda - polonistka

ź Bartosz Tasarz - Szkoła Podstawowa 
w Olbrachcicach 

ź Oliwia Musiał - Szkoła Podstawowa im. 
W. Broniewskiego w Dąbrowie Zielonej

W dniach 7-8.04.2021 w Regionalnym 
Ośrodku Kultury w Częstochowie odbyło 
się posiedzenie komisji konkursowej etapu 
powiatowego. Serdecznie gratulujemy 
osobom nominowanym do FINAŁU 
REGIONALNEGO z Gminy Dąbrowa 
Zielona:

Komisja w składzie:

Jolanta Kosentka- bibliotekarz

od lewej: Bartosz Tasarz, Oliwia Musiał, Filip Sikora, Blanka Włodarz
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Ośrodku Kultury w Częstochowie odbyło 
się posiedzenie komisji konkursowej etapu 
powiatowego. Serdecznie gratulujemy 
osobom nominowanym do FINAŁU 
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rozwijanie logicznego myślenia, koordynacji. Muzykowanie 
rozwija pamięć werbalną, połączenia nerwowe między dwoma 
półkulami mózgu, zdolności manualne, a przez to także potencjał 
intelektualny. Dzięki temu dziecko osiąga lepsze wyniki w nauce 
szkolnej w innych dziedzinach takich jak matematyka, języki 
obce. Uczy się także systematyczności, dyscypliny, skupienia 
uwagi i osiągania celów. Granie na instrumencie z rówieśnikami 
kształtuje współpracę, umiejętności społeczne oraz daje 
możliwość integracji. 

Lilla Deska

www.gok.dabrowazielona.pl 

Wszelkie informacje dotyczące naboru można uzyskać 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Dąbrowie Zielonej i pod nr telefonu 
34 3555055. Serdecznie zapraszamy

Facebook / Youtube – Młodzieżowa Orkiestra Dęta Dąbrowa 
Zielona

Aktualnie muzycy wracają do lekcji stacjonarnych i prób orkiestry, 
realizując kolejne plany koncertowe. Mamy nadzieję, że kolejny 
rok będzie powrotem do występów na żywo dla publiczności.
Orkiestra prowadzi również stały nabór uczniów do orkiestry. 
Zapraszamy serdecznie chętne osoby do rozpoczęcia nauki pod 
okiem instruktorów muzycznych. Lekcje dla naszych uczniów 
prowadzone są raz w tygodniu. Zapewniamy instrumenty oraz 
materiały do nauki. Granie na instrumencie to nie tylko 
zdobywanie technicznych umiejętności posługiwania się 
instrumentem, ale również kształcenie cierpliwości, wytrwałości, 

24 kwietnia odbyła się internetowa premiera popisu uczniów 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej Dąbrowa Zielona, na którym swoje 
muzyczne umiejętności zaprezentowali młodzi instrumentaliści. 
Podopieczni Gminnego Ośrodka Kultury zagrali różnorodny 
repertuar, nad którym pracowali przez ostatnie miesiące nauki.

Serdecznie zapraszamy do obejrzenia popisu na kanale Youtube 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej Dąbrowa Zielona. 
Ostatni rok działalności artystycznej Młodzieżowej Orkiestry Dętej 
był  specyficzny, wymagający nowych form edukacj i , 
wprowadzenia innych aktywności w sieci. Pomimo trudności 
wynikających ze zdalnego nauczania (szczególnie w dziedzinie 
nauki gry na instrumencie), z ograniczenia form integrujących 
muzyków (wyjazdy, próby, koncerty) można stwierdzić, że nie był 
to czas stracony. Na początku pandemii Orkiestra zrealizowała 
teledysk online do utworu „Ghostbusters”, wzięła udział 
w warsztatach muzycznych oraz koncercie z gwiazdami polskiej 
sceny muzycznej: Krzysztofem Cugowskim, Anią Karwan, 
Mateuszem Sójką. W kwietniu muzycy orkiestry uczestniczyli 
w nagraniu koncertu „Uczcimy Ciebie piosenką” z okazji 3 Maja, 
który realizowany był przez wszystkie gminy z powiatu 
częstochowskiego. 

Popis uczniów w tym roku z racji obostrzeń sanitarnych, mógł 
odbyć się w formie filmu. Dzięki temu dzieci i młodzież mogli 
zaprezentować się większej publiczności. Praca nad nagraniem 
materiału audio – video była dla muzyków ciekawym 
doświadczeniem i szansą do zdobycia pewności siebie. Artyści 
wraz ze swoimi instruktorami z dużym zaangażowaniem podjęli 
wyzwanie przygotowania filmu., poświęcili dużo czasu, aby efekt 
końcowy był zadawalający. 

Julia Głusek - saksofonistka

przebiegiem którego czuwała dyrektor oraz specjalnie powołana 

komisja. W wyniku wyborów wyłoniono skład Samorządu 

Przedszkolnego oraz trzech Komisji: Komisji do spraw sportu, 

Komisji do spraw artystycznych oraz Komisji do spraw 

wolontariatu.
Do tego czasu Samorząd wraz z poszczególnymi komisjami 

zainicjował wiele działań w przedszkolu m.in. organizację 

olimpiady sportowej, konkursów plastycznych, wprowadza 

również zmiany w przedszkolnym menu. Obecnie dzieci 

rozpoczęły pracę nad przedszkolną gazetką.
Działalność naszego Samorządu jest doskonałym dowodem na 

to, iż już w przedszkolu dzieci potrafią wyrazić swoje oczekiwania 

oraz pracować nad realizacją swoich pomysłów, ucząc się przy 

tym trudnej sztuki negocjacji.
Paulina Boborowska

W dniu wyborów, każdy z kandydatów zaprezentował swój plakat 

oraz program, a następnie odbyło się tajne głosowanie, nad 

Pomysłów nie brakowało! Oprócz zmian w jadłospisie pojawiły się 

propozycje dotyczące zajęć dodatkowych, organizacji zabaw 

i wycieczek, kalendarza imprez i uroczystości, a nawet pomysły 

na zagospodarowanie przestrzeni przedszkolnej poprzez 

stworzenie nowych kącików np. kącika symboli narodowych.

Anna Borowik

upominki dla dzieci. Zachwyceni podopieczni domu gromko 
i entuzjastycznie komentowali rezultaty swojej pracy oraz 
spekulowali na temat reakcji przedszkolaków i wychowanków 
żłobka na niecodzienne prezenty. Radości i śmiechu podczas 
warsztatów nie było końca. Przygotowanie podarunków było 
także podziękowaniem uczestniczek ŚDS w Soborzycach za 
otrzymane kartki z życzeniami z okazji Dnia Kobiet, które 
przekazały dzieci z Gminnego Przedszkola w Dąbrowie Zielonej. 
Liczymy, że ten drobny, własnoręcznie wykonany upominek 
będzie miłym akcentem tegorocznych obchodów tego tak 
ważnego w życiu każdego dziecka święta. 

fot. Paulina Boborowska

p.o. Kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Dąbrowie Zielonej

Mając na uwadze, że szczególnie w tym dniu dzieci powinny być 
uśmiechnięte, radosne i szczęśliwe pracownicy Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Zielonej wspólnie 
z pracownikami i uczestnikami Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Soborzycach postanowili z tej okazji 
przygotować dla wszystkich przedszkolaków i wychowanków 
żłobka z terenu Gminy Dąbrowa Zielona własnoręcznie zrobione 
upominki. Do pracy ochoczo przystąpili wszyscy ponieważ 
wiedzieliśmy, że każde dziecko z niecierpliwością czeka na ten 
wyjątkowy dzień. Łącząc przyjemne z pożytecznym 
zorganizowaliśmy więc warsztaty mydlarskie dla uczestników 
ŚDS w Soborzycach podczas, których przygotowaliśmy drobne 

Międzynarodowy Dzień Dziecka to jeden z najradośniejszych dni 
w roku, na który bez wyjątku czekają zarówno te młodsze jaki i te 
starsze pociechy. 1 czerwca to wielkie święto wszystkich dzieci na 
całym świecie oraz niebywała okazja do obdarowania naszych 
najmłodszych mieszkańców gminy niespodziankami. 
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Kółko plastyczne dla dzieci w Gminnym Ośrodku Kultury   
Dąbrowie Zielonej działa prężnie, a jego podopieczni biorą udział 
w  w i e l u  k o n k u r s a c h  p o w i a t o w y c h ,  w o j e w ó d z k i c h 
i ogólnopolskich. Pierwsza połowa roku 2021 obfitowała 
w sukcesy naszych dzieci, ponieważ zdobyły one aż 9 nagród.

Już 17 lutego Marta Sadowska została laureatką drugiego 
miejsca XX Między powiatowego Konkursu Plastycznego na 
Kartkę Walentynkową w Konopiskach. Biorąc pod uwagę fakt, że 
na ten konkurs wpłynęło aż 640 prac, jest to ogromny sukces 
naszej podopiecznej. 

1 miejsce – Milena Wąsek 

KATEGORIA KARTKA KL. 0- III:

- 1 nagroda – Marlena Wąsek
KATEGORIA KARTKA KL.IV – VI:

Kategoria 12-16 lat:

Gratulujemy wszystkim laureatkom oraz instruktorce plastyki 
Annie Kaczmarek. 

Również w okresie wielkanocnym plastycy wzięli udział w XII 
Powiatowym Konkursie Plastycznym na Pisankę, Palmę i Kartkę 
oraz Stroik Wielkanocny w Przyrowie. Komisja konkursowa 
przyznała tam naszym młodym plastykom następujące nagrody:

- 1 nagroda – Milena Wąsek

- 1 nagroda – Amanda Klimczyk

Kategoria 9-11 lat:

2 miejsce – Marta Sadowska 

- 1 nagroda – Lena Mysłek

Maj przyniósł kolejne sukcesy dzieciom z kółka plastycznego. 
Tym razem otrzymały one nagrody w Wojewódzkim Konkursie 
Plastycznym "Idzie Wiosna Piękna i Radosna", zorganizowanym 
przez Miejski Ośrodek Kultury w Łazach. 

3 miejsce- Julia Wojciechowska

2 miejsce – Amanda Klimczyk

Lilla Deska

Organizatorzy konkursu dziękują Wójtowi Gminy Dąbrowa 
Zielona i Staroście Powiatu Częstochowskiego za objęcie 
patronatem konkursu.

Kat. IV - szkoły podstawowe kl. VII- VIII

Kat.II – szkoły podstawowe kl. I- III

Protokół komisji oceniającej dostępny na stronie internetowej 
www.gok.dabrowazielona.pl
W związku z zaistniałą sytuacją pandemiczną, wystawa prac, jak 
i wręczenie nagród i dyplomów, odbyły się w sali GOK-u. 
Poinformowani telefonicznie laureaci konkursu, zgłaszali się do 
siedziby GOK- po odbiór nagród.

Dziękujemy wszystkim, którzy nadesłali prace na konkurs 
i zapraszamy do udziału w następnej edycji.

Kat.V – szkoły średnie i dorośli

Kat.III – szkoły podstawowe kl. IV- VI

Anna Kaczmarek

Palma wielkanocna jest symbolem zmartwychwstania 
i nieśmiertelności, zwycięstwa, ale także symbolem męki oraz 
odkupienia.

Organizatorem konkursu był Gminny Ośrodek Kultury 
w Dąbrowie  Z ie lone j  i  Reg iona lny  Ośrodek Kul tury 
w Częstochowie. Na konkurs wpłynęło ogółem 198 prac z 38 
placówek kulturalno-oświatowych ( szkoły, domy kultury, domy 
pomocy społecznej, świetlice oraz prace indywidualne).

Marzanna – to kukła, która stanowi ucieleśnienie negatywnych 
cech zimy: długa, zimna, zła i nieprzyjemna. Zazwyczaj ubrana 
w kolorowy strój, najlepiej w długą, kwiecistą spódnicę, która 
zwiastuje nadchodzącą wiosnę. Marzanna to inaczej bogini, 
wykonana ze słomy i zawinięta w białe płótno, ozdobiona 
wstążkami i koralami.

Celem konkursu jest kultywowanie tradycji związanych z okresem 
wielkanocnym, poszerzenie wiedzy wśród dzieci i młodzieży na 
temat zwyczajów wiosennych i  wie lkanocnych oraz 
propagowanie idei samodzielnego wykonania rekwizytów 
obrzędowych, czyli palmy, pisanki, marzanny. Co one 
symbolizują? 

Pisanki mają symbolizować rodzącą sie do życia przyrodę, 
a w chrześcijaństwie dodatkowo nadzieję wynikającą z wiary 
w zmartwychwstania Chrystusa.

Kat.I – przedszkola

Powołana komisja przyznała nagrody i  wyróżnienia 
w następujących kategoriach wiekowych:

Zuzanna Szyda – laureatka konkursu 
w kategorii szkoły średnie i dorośli
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Lilla Deska
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ZAPRASZAMY DO BIBLIOTEKI 
OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU

Każdy czytelnik „mały” i „duży” znajdzie coś interesującego dla 
siebie.

W GODZ. 9:00 - 17:00

Zapraszamy po nowości książkowe, wśród nich dalsze losy 
znanych już bohaterów oraz nowe propozycje (kryminały, 
sensacje, biografie, podróżnicze, literatura społeczno-
obyczajowa). Dla najmłodszych zostały zakupione ciekawe 
książki przygodowe, opowiadania o zwierzętach, podróżnicze 
oraz ciekawe propozycje o otaczającym nas świecie m.in.: 
„Księga przyrody”, „Pyszczki, łapy i ogony”, „O planetach”, „1000 
pytań i odpowiedzi”, „Odkrywam kosmos”, „Co warto wiedzieć 
o przyrodzie” i wiele innych.

Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Gminy Dąbrowa Zielona we 
współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury realizuje projekt pn.: 
Akademia animatora czasu wolnego, którego celem jest 
wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych z terenu 
LGD Razem na Wyżyny poprzez udział członków i wolontariuszy 
NGO w cyklu szkoleń.

Justyna Kępa

Uczestnicy projektu do końca września uczestniczą w zajęciach 
praktycznych, podczas których poznają metody animacji, zabawy 
i konkursy, sposoby wykorzystywania sprzętów animacyjnych, 
tańce integracyjne, klocki toobez, techniki robienia mega baniek 
mydlanych i balonowych kreacji. Podczas szkolenia nie zabraknie 
również nauki profesjonalnego malowania twarzy oraz cyklu 
pierwszej pomocy przedmedycznej. Tematyka szkoleń obejmuje 
również zakres fotografii i promocji działań animacyjnych 
i kulturalnych. Projekt ma służyć wzmocnieniu potencjału 
organizacji pozarządowych poprzez podniesienie poziomu 
wiedzy i umiejętności członków i wolontariuszy NGO w zakresie 
animacji czasu wolnego i promocji. 

Gratulujemy serdecznie laureatom i zapraszamy wszystkich 
czytelników do udziału w X edycji Konkursu Czytelnik Roku 2021.

Jolanta Kosentka

Wśród nagrodzonych czytelników znalazło się 17 osób, które 
w roku 2020 wyróżniły się liczbą wypożyczonych książek oraz 
systematycznym korzystaniem ze zbiorów Biblioteki Publicznej 
w Dąbrowie Zielonej. Nagrodzeni otrzymali pamiątkowe dyplomy 
oraz upominki.

W dniu 04.03.2021r w Gminnym Ośrodku Kultury odbyło się 
wręczenie nagród dla laureatów IX edycji konkursu Czytelnik 
Roku 2020 oraz grona aktywnych czytelników biblioteki. 
Organizatorem konkursu jest Gminna Biblioteka Publiczna 
w Dąbrowie Zielonej.
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